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Nátery striech
Tel.: 0905 480 575
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Digitálna televízia                teraz už od 333,- Sk s DPH!

T-Com Vám prináša digitálnu televíziu Magio. Jej unikátne funkcie 
zmenia Váš doterajší spôsob sledovania televízie.
Príďte sa informovať o možnostiach digitálnej televízie Magio.

Vysokorýchlostný                       :

- dátovo obmedzený internet 2 GB mesačne len za 399,- Sk s DPH,
- dátovo neobmedzený internet len za 593,80 Sk s DPH,
- rýchlosť internetu 2048/256 kbps.

                     od T-Com:

- volajte na pevnú linku nonstop len za 444,- s DPH,
- alebo využite 60 minút aj mobily len za 333,- s DPH,
- a k tomu bezdrôtový telefón za 1,- Sk.

Informujte sa na Vašom predajnom mieste:

T-CENTRUM Stropkov, Nám. SNP 1, tel.: 054/ 7181 111

Bohatý výber programov

Zastavenie a pretočenie 
programu

Nahrávanie programov

Domáca videopožičovňa

Programový sprievodca

Magio

4G internet

Pevná linka

Pre každého nového zakazníka máme špeciálny darček!

Prijmem čašníka/čku,
prevádzkara/ku 

v Stropkove. Ihneď. 
Tel.: 0911 584 526

Obchodné priestory 
na prenájom v centre 
mesta - 52m2 + sklad.
Tel.: 0908 800 000

Letné kúpalisko je jedným 
z miest, kde Stropkovčania, ale aj 
ľudia z blízkeho okolia trávia horú-
ce letné dni. Keďže sa letná sezó-
na pomaly ale isto blíži k svojmu 
záveru, je tu čas na krátku bilanciu. 
SLUŽBA mestský podnik Stropkov 
otvorila pre verejnosť brány kúpa-
liska už v posledný júnový víkend. 
Vzhľadom na priaznivé počasie tu 

prišlo počas prvých dvoch dní rela-
xovať približne 400 ľudí a tržby sa 
vyšplhali na 14 300,- Sk. 

„V porovnaní s predchádza-
júcim rokom, keď sme otvori-
li už 23. júna, teda o 5 dní skôr 
ako tohto roku, bol koniec júna 
oveľa lepší. V roku 2007 bola do 
konca júna návštevnosť len 50 
ľudí a tržby cca 1 300 korún,“ 

hodnotí vedúci prevádzky SLUŽBA 
m.p. Stropkov Anton Andrejko. Pek-
né počasie pretrvalo ešte tri júlové 
dni, v ďalšom období prišlo citeľ-
né ochladenie a dažde. Až na dva 
slnečné dni v kuse pršalo celé tri 
týždne. „V tomto období ľudia na 
kúpalisko z pochopiteľných dô-
vodov nechodili. Za júl sme mali 
celkovú návštevnosť 3 173 ľudí 

a tržby predstavovali 114 820,- 
Sk. Najvyššiu návštevnosť sme 
zaznamenali v nedeľu 13. júla, 
kedy prišlo na kúpalisko 536 ľudí 
a mali sme tržbu 20 600,- Sk,“ 
hodnotí v číslach A. Andrejko. V au-
guste sa počasie konečne umúdri-
lo, čo sa prejavilo aj v návštevnosti 
letného kúpaliska. „Do 20. augusta 
máme návštevnosť 3 177 ľudí. 
Hoci posledný letný mesiac ešte 
neskončil, už teraz je zrejmé, že 
je lepší ako júl. V auguste máme 
len dva nulové dni, pretože poča-
sie bolo podstatne priaznivejšie. 
Najväčšiu návštevnosť v tomto 
mesiaci sme zaznamenali 7. au-
gusta. Brány kúpaliska prekroči-
lo 380 ľudí a tržby sa vyšplhali na 
13 600,- Sk,“ konštatuje vedúci pre-
vádzky a dodáva, že vzhľadom na 
nepriaznivé počasie a chladné noci 
nebolo tohto roku ani raz nočné kú-
panie. Len pre porovnanie – v roku 
2007 navštívilo kúpalisko za celú 
sezónu 8 039 ľudí a tržby predsta-
vovali 242 000,- Sk. Za posledných 
10 rokov považuje Anton Andrejko 
za rekordnú horúcu letnú sezónu 
2003, kedy sa tržby vyšplhali až na 
362 657,- Sk. 

SLUŽBA m.p. Stropkov plánu-
je v prípade priaznivého počasia 
prevádzkovať kúpalisko až do po-
sledného predĺženého augustového 
víkendu.     -ada-

Nízku návštevnosť kúpaliska ovplyvnilo nepriaznivé počasie

Ročník MMVIII
25. 8. 2008

Cena 8,- Sk (0,27€)

Číslo 35

E-mail: redakcia@espektrum.sk
 spektrum.stropkov@stonline.sk

www.espektrum.sk
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Editoriál
Pulty kníhkupectiev sú preplne-

né knihami, ktoré radia, ako urobiť 
kariéru, ako zapôsobiť na okolie, ako 
zlepšiť vzťahy s ľuďmi, alebo ako si 
naraziť ideálneho manžela. Minu-
le ma k slzám dohnal titul Prečo si 
muži berú potvory a dobré dievčatá 
ostanú na ocot. Aby sme sa rozumeli 
- k slzám smiechu. Aj keď k tomuto 
druhu literatúry fakt neinklinujem, len 
zo zvedavosti som si jeden takýto 
„bonbónik“ prečítala. Ako som čaka-
la, obsahoval dôležité postrehy, rady 
a poznatky z oblasti komunikácie. 
Autor dával podrobný návod na to, 
ako vystupovať, ako reagovať v tej 
ktorej situácii, za dôležité pokladal 
oznámiť čitateľovi aj takú hlúposť, 
ako vhodným oblečením a mejka-
pom zapôsobiť na okolie. Pripomí-
nalo to trochu recept na pečenie 
bábovky a trochu kódex úspešné-
ho súčasníka. Predstavila som si 
frustrovaného, so svojim životom, 
vzťahmi alebo kariérou nespokojné-
ho človeka, ako sústredene číta „ná-
vod na bábovku“ a krok za krokom, 
v dobrej viere, že konečne nakopne 
chod vecí vo svoj prospech, sa za-
čína riadiť informáciami z podobnej 
knihy. Samozrejme, aj pri najlepšej 
vôli a maximálnej snahe bude pô-
sobiť ako (prepytujem) blbec. Všet-
ko umelé, strojené a naučené totiž 
pôsobí smiešne, aj keby sa to tvá-
rilo neviem ako prirodzene. Poznám 
ľudí, ktorí majú fantastické vzťahy, 
pretože majú schopnosť milovať 
a rozdávať pohodu a úsmev na všet-
ky strany. Táto vlastnosť sa nedá ani 
vyčítať z kníh, a už vôbec nie naučiť. 
Alebo muž, ktorý s plným nasadením 
vykonáva svoju prácu a hoci sa ne-
vyníma na titulkách bulvárnych plát-
kov, jednoznačne ho možno označiť 
za mimoriadne úspešného človeka. 
Pochybujem, že niekedy prečítal čo 
i len jednu knihu z kategórie - ako 
urobiť dieru do sveta. Ďalším príkla-
dom sú napríklad šťastné manžel-
stvá. Tie harmonické, ktoré pretrvali 
roky a stále v nich cítiť lásku a ná-
klonnosť, určite nevďačia za svoju 
existenciu odborníkom na vzťahy. To 
sa len raz stretli dvaja ľudia, ktorí boli 
ochotní nielen brať, ale navzájom si 
aj dávať a hlavne, majú prirodzenú 
schopnosť ľúbiť. Existuje veľa kníh, 
ktoré človeku ozaj pomôžu osob-
nostne rásť. Tie sú však o niečom 
úplne inom, ako tituly, o ktorých som 
písala v úvode editoriálu. Pokiaľ má 
človek pocit, že niečo v jeho živote 
nie je v poriadku, najrozumnejšie je 
hľadať korene problému vo vlast-
nom vnútri. Tam nájde odpovede na 
bytostne dôležité otázky určite skôr, 
ako v pseudonávodoch od autorov, 
ktorým často viac ako o blaho ľud-
stva ide o podiely z predaja kníh. Aj 
v ich prípade totiž občas platí staré 
známe – obuvník chodí bosý. Jeden 
príklad za všetky: V súčasnosti naj-
populárnejšia odborníčka na vzťahy 
sa práve po siedmykrát rozvádza...

Od začiatku minulého týždňa 
komplikujú premávku v Breznici 
práce súvisiace s výstavbou obec-
nej kanalizácie. Pred semaformi, 
ktoré regulujú dopravu, sa tvoria 
dlhé kolóny áut. 
„V súlade s cest-
ným zákonom 
sme si dali na 
Okresnom do-
pravnom inšpek-
toráte vo Svid-
níku vypracovať 
projekt doprav-
ného značenia, 
ktorý schválil 
aj krajský úrad. 
S výkopovými 
prácami sme za-
čali minulý pon-
delok. Realizujú 
ich firmy, ktoré 
vyhrali verejnú 
súťaž vyhlásenú ešte pred tromi 
rokmi,“ informuje starosta obce 
Slavomír Brendza. V tomto roku plá-
nujú urobiť šesťsto metrov kanalizá-

cie. „Nebudeme kopať všetko na-
raz, ale postupne po jednotlivých 
úsekoch. V rámci výkopových 
prác zájdeme až do katastrálneho 
územia Stropkova. Súčasne sa 

v týchto miestach bude ukladať 
aj potrubie,“ uvažuje S. Brendza. 
Podľa jeho predpokladov by mala 
byť premávka v tejto obci obmedze-

ná do konca októbra. „S ďalšou 
etapou výstavby kanalizácie sa 
bude pokračovať až na budúci 
rok, všetko však závisí od finanč-
ných prostriedkov. Naša obec, 

keďže nemá po-
trebný počet oby-
vateľov, nemôže 
čerpať prostried-
ky z európskych 
fondov,“ konšta-
tuje. Hlavne v je-
sennom období 
bude Brezničanom 
bývajúcim v časti, 
kde sa výstavba 
kanalizácie práve 
realizuje, kompli-
kovať život aj roz-
kopaný chodník. 
„Nebudeme ho 
robiť po častiach, 
počkáme, kým 

nebude hotový celý úsek v dĺžke 
cca 600 metrov a až potom uro-
bíme nový chodník,“ uzatvára sta-
rosta.     -ada-

Premávku v Breznici regulujú semafory

V polovici júla začali vo Vyšnom 
Hrabovci s výstavbou domu smútku. 
Obec naplánovala jeho výstavbu 
ešte v prechádzajúcom volebnom 
období a budova mala vyrásť 
na tamojšom cintoríne. Kvôli 
nedostatku miesta i nevyspo-
riadaným pozemkom sa však 
napokon rozhodli vybudovať 
dom smútku ako prístavbu ku 
kultúrnemu domu. „Rozpočet 
je naplánovaný na niečo 
vyše 2 milióny korún. Keďže 
dom bude stáť na obecnom 
pozemku, nebudeme mať 
problém s vyvlastňovaním 
a takisto sú tam všetky inži-
nierske siete. Ak by sme to 
budovali ako samostatný objekt, 
stálo by to niekoľkonásobne viac. 
Dom smútku bude mať kapacitu 
asi 120 stoličiek, zriadená bude aj 
miestnosť pre kňazov. Zhruba 200 

tisíc ušetríme aj tým, že nebudeme 
musieť budovať sociálne zariade-
nia, pretože tie bude možné vyu-
žívať v kultúrnom dome,“ priblížil 

starosta Vyšného Hrabovca Juraj 
Pšár. Na rozdiel od minulosti, dnes 
už štát finančne nepodporuje výstav-
bu domov smútku a obciam, ktorým 
chýbajú sa odporúča uzavrieť zmluvu 

o užívaní s najbližšou obcou, v ktorej 
je dom smútku zriadený. „V našom 
prípade by sme mali využívať dom 
v Turanoch, ale vzhľadom na to, 

že by to bolo komplikované 
aj z hľadiska dopravy, tak 
to riešime formou rekon-
štrukcie kultúrneho domu 
s prístavbou viacúčelovej 
spoločenskej sály. Táto 
nová sála teda bude slúžiť 
ako dom smútku,“ vysvetlil 
J. Pšár. Časť prostriedkov po-
trebných na výstavbu dostala 
obec z Úradu vlády SR, zvy-
šok budú financovať z vlast-
ných i úverových zdrojov. Dom 
smútku by mal byť hotový 

v priebehu budúceho roka, do kon-
ca roka 2008 plánujú stavbu zakryť, 
aby mohli počas zimných mesiacov 
pokračovať práce v interiéri. 

-np-

Vo Vyšnom Hrabovci stavajú dom smútku

Jedným článkom sa ešte vra-
ciame k nedávnemu XIV. ročníku 
stropkovského jarmoku. Vedenie 
mesta vyhodnotilo celý jarmok ako 
priemerný, s tým, že do budúcich 
rokov bude potrebné popracovať na 
zatraktívnení tejto kultúrno-spolo-
čenskej akcie, ktorá sa však aj podľa 
prednostu MsÚ Metoda Buráka stá-
va rutinnou záležitosťou. „Uplynulý 
jarmok mal určité nedostatky, kto-
ré vnímali občania a samozrejme 
aj my. Napríklad kvalita ozvučenia 
nebola taká ako by po minulé roky 
a v tomto smere sme očakávali 
viac. Mnohým určite nevyhovoval 
ani kultúrny program a uvedomu-
jeme si, že ani tombolové ceny 
neboli veľmi atraktívne. Všetkými 
kritickými ohlasmi sme sa dô-
sledne zaoberali. Na druhej strane 
sme sa však všetci zhodli v tom, 

že ani tento jarmok nijako nega-
tívne nevybočil z rámca minulých 
jarmokov. Máme však dojem, že 
toto podujatie pomaly prechádza 
do takej rutinnej podoby. Jedno-
ducho už neprináša nové myš-
lienky. Na jubilejnom 15. jarmoku 
teda chceme začať pracovať už 
v týchto dňoch. Už teraz chceme 
zabezpečovať skupiny, aby boli 
na kvalitatívne vyššej úrovni. Ďal-
šou našou predstavou je, aby mal 
každý jarmok aj nejakú myšlienku, 
posolstvo,“ naznačil prednosta. 
Podľa neho by mal byť bohatší nie-
len kultúrny program, ale aj sprie-
vodné akcie pred samotným jarmo-
kom. „Jarmok mal byť obsažnejší, 
určite napríklad treba pouvažovať 
nad obnovením stretnutia rodá-
kov, ako v roku 2006. Vhodné by 
bolo, počas alebo pred jarmokom, 

zorganizovať rôzne športové ak-
cie. Prioritou však bude zabezpe-
čiť kvalitný kultúrny program pre 
všetky vekové kategórie. Všetko 
však závisí od peňazí. Chceme 
už teraz osloviť potenciálnych 
sponzorov, ktorí by boli ochotní 
podporiť jarmok. Mám na mys-
li väčšie spoločnosti, napríklad 
SPP, Slovenské elektrárne a po-
dobne. Toto všetko však musíme 
začať robiť už v týchto dňoch, 
pretože oslovovať potenciálnych 
partnerov krátko pred jarmokom 
je neskoro, pretože ich rozpočty 
sú dávno uzavreté. Základom je, 
aby sa ľudia na jarmoku zabavili 
a aby to všetko nebolo ponímané 
príliš komerčne. Aby mal každý 
jarmok posolstvo a tiež, aby to ne-
bolo napríklad len o tombolových 
cenách,“ uzavrel M. Burák.     -np-

M. Burák: Stropkovské jarmoky je potrebné oživiť
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-ada-, -Bd-

Polícia hlási

* * * Anketa * * * Anketa * * * Anketa * * * Anketa * * * Anketa * * *

Nikola (Stropkov): Keď je pek-
ne, chodím tu skoro každý deň. Je tu 
pohoda, cítim sa tu fajn. Je tu pekný 
bazén, čistá voda. Čo sa týka jedla 
a nápojov, tiež je to v poriadku. Ale 
bolo by super, keby vyrástli na kúpa-
lisku napríklad tobogány.

Komu prekážalo?
16. augusta oznámila na OO PZ M. 

Z. zo Stropkova, že jej neznámy pácha-
teľ v presne nezistenom čase od 19. 7. 
do 16. 8. rozbil dvojitú sklenenú výplň 
na neobývanom dome na ulici Hviezdo-
slavovej v Stropkove. Prípad bol kva-
lifikovaný ako priestupok proti majetku 
a realizujú ho stropkovskí policajti.

Prichytený pri čine
Z prečinu krádeže v štádiu poku-

su obvinili 18. augusta policajti z OO 
PZ Turany nad Ondavou 17-ročného 
chlapca z obce Borov, okr. Medzilabor-
ce. Mladík vylomil pootvorené strešné 
okno na Škode Favorit, ktorá bola od-
parkovaná na poľnej ceste pred ob-
cou Brusnica, okr. Stropkov. Cez takto 
vzniknutý otvor vošiel dnu s úmyslom 
zobrať peniaze, pričom bol pristihnu-
tý majiteľom auta. Poškodením okna 
vznikla škoda 5 000,- Sk. Obvinený je 
stíhaný na slobode.

Vykradol hospodárske budovy
31- roční Svidníčan oznámil 18. 

augusta na policajnú linku 158 vláma-
nie a krádež vecí z hospodárskych bu-
dov istej firmy v obci Stročín, okr. Svid-
ník. Doposiaľ neznámy páchateľ sa do 
budov vlámal v dobe od 01. 5. 2008 do 
18. 8. 2008. V zadnej časti administra-
tívnej budovy vytlačil okno, vošiel dnu 
a vykradol elektrickú rozvodovú skriňu. 
Následne na budove bývalej ošipárne 
vypáčil dvere, kde vykradol elektrickú 
rozvodovú skriňu a okrem iného ukra-
dol neónové svetlá. Zo stien vytrhol 
elektrické hliníkové káble, ale aj želez-
né vráta z chlievov. Z budovy kravína 
vysekal a odcudzil elektrickú rozvodovú 
skriňu, neónové svetlá, medené káble 
a železné vráta. Z poslednej budovy, 
skladu obilia, ukradol elektromotor a hli-
níkové káble. Poškodenej firme vznikla 
krádežou a poškodením celková škoda 
155 500,- Sk. Polícia v danom prípade 
začala trestné stíhanie vo veci pre pre-
čin krádeže.

Boris Fecko (Stropkov): So 
službami na kúpalisku som vcelku 
spokojný. Voda v bazéne je čistá 
a občas aj teplá. Chodím tu sko-
ro každý deň. Ponúkajú tu hot-dog 
a hranolky, tiež rôzne nápoje, takže 
sa tu dá aj najesť aj napiť.

Adrian (Poľsko): Je tu veľmi 
pekne. Dnes sme tu po druhýkrát. 
Máte tu pekný bazén, len voda je 
dosť studená. Robia tu veľmi dobré 
hot-dogy, je tu aj celkom dobrá po-
nuka nápojov.

Júl sa toho roku síce veľmi nevydaril, o to viac pripekalo slniečko v au-
guste. V druhej polovici leta si teda prišli na svoje všetci milovníci opaľovania 
a kúpania. Letné kúpalisko je jedným z miest, kde chodia ľudia zrelaxovať 
a nabiť energiu. Práve tu sme sa s redakčným diktafónom a fotoaparátom 
vybrali minulý štvrtok. Chceli sme vedieť, ako hodnotia návštevníci kúpaliska 
úroveň služieb v tomto rekreačnom zariadení. Tu sú ich odpovede:

Kasper Wojnar (Poľsko): Bol 
som v Bardejovských kúpeľoch, ale 
tam je to o ničom. Tu sa mi fakt páči, 
sú tu veľmi pekné dievčatá. Voda je 
síce chladná, ale svieti slniečko, tak-
že je to fajn, môžeme sa opaľovať. 
Dá sa tu lacno kúpiť aj niečo na jede-
nie a na pitie.

Pawlina (Poľsko): Je tu veľmi 
príjemne. Páči sa mi, že si tu mô-
žeme poležať na udržiavanej tráve, 
pretože u nás máme len prírodné 
vodné nádrže a rieky. Voda v bazé-
ne je čistá, ale dosť chladná. Jedlo 
a nápoje som si tu nekupovala, ale 
kamarátky mi hovorili, že sa tu dá kú-
piť aj niečo na jedenie a na pitie.

Ako hodnotíte služby 
na letnom kúpalisku?

Prípravy na zavedenie eura sa 
zintenzívnili aj v jednotlivých obciach 
stropkovského okresu. Začiatkom au-
gusta absolvovali starostovia z okresov 
Stropkov a Svidník stretnutie s bývalou 
viceguvernérkou NBS, dnes riaditeľkou 
Úseku finančných a kapitálových trhov 
a členkou predstavenstva VÚB banky 
Elenou Kohútikovou. Stretnutie pomo-
hol zorganizovať svidnícky poslanec 
NR SR Jaroslav Ivančo. „Pani Kohú-
tiková nás podrobne informovala 
o súčasnej situácii ohľadne prijatia 
eura a vysvetlila, čo nás čaká v naj-
bližšom období. Bola to prednáška 
na vysokej odbornej úrovni, ale mu-
sím povedať, že všetky informácie 
boli podané veľmi zrozumiteľným 
spôsobom. Čaká nás veľa práce 
a ani ja osobne som si neuvedo-
mil, čo všetko nás čaká v súvislosti 
s prijatím eura. Treba tiež spomenúť 
aj fakt, že v našom okrese máme 
len 5 obcí, ktoré majú nad 500 oby-
vateľov a vyše 70 % obcí je do 250 
obyvateľov. Všetko sú to teda malé 
a z hľadiska vekového priemeru 
obyvateľstva staré obce, takže oča-
kávame, že najmä dôchodcom bude-
me musieť vysvetľovať celý proces 
prechodu na novú menu nielen pred, 
ale aj po 1. januári 2009,“ informoval 
štatutár Spoločného obecného úradu 
so sídlom vo Vyšnom Hrabovci Juraj 
Pšár. Očakáva, že starostovia budú 
občanmi oslovovaní najmä v prvých 
týždňoch po zavedení eura. „Naprí-
klad, keď ľudia dostanú dôchodky, 
niektorým sa možno nebude pozdá-
vať, že namiesto 10 000 korún do-
stanú len asi 330 eur, teda tridsiatinu 
z toho. Našou úlohou bude vysvetliť, 
že hodnota je rovnaká, len vyjadrená 
v inej mene. Okrem toho bude podľa 
mňa problém v malých dedinských 
obchodoch a krčmách pri predaji 
tovaru. Určite si ani mladý človek 
v prvom momente neuvedomí, že 
to jedno euro má hodnotu 30 korún 

a že to nie je jedna koruna,“ doplnil 
J. Pšár. Naučiť sa hospodáriť s Eurom 
budú musieť aj neprispôsobiví obča-
nia, v čom vidí J. Pšár takisto problém 
a predpokladá, že to v niektorých prípa-
doch môže trvať aj pol roka. „Dostali 
sme tiež pokyny, ako sa predzáso-
biť eurobankovkami, čo s kolkami 
zakúpenými za koruny a podobne. 
E. Kohútiková nám odporučila, aby 
sme platby, ktoré občania platia obci 
v prvých dňoch či týždňoch roka, 
odložili na koniec januára alebo 
február. Čo sa týka daní a ďalších 
poplatkov, s tým nebude problém. 
Otázkou je len to, ako to budú riešiť 
obce s poplatkami za odvoz komu-
nálneho odpadu. My si totiž musíme 
už v januári od stropkovského pod-
niku Služba zakúpiť nálepky za od-
voz odpadu. Uvidíme, ako sa k tomu 
podnik postaví, či bude v januári 
a februári ochotný odpad vyvážať 

bez toho, aby sme zakúpili známky, 
alebo bude od nás žiadať, že ich mu-
síme mať zakúpené.“ 

Štatutára spoločnej úradovne však 
mrzí, že na spomínanom stretnutí sa 
zo stropkovského okresu zúčastnilo 
málo starostov. „Chcem povedať, že 
Regionálne vzdelávacie centrum 
v Prešove bude organizovať pred-
nášky týkajúce sa zavedenia eura 
pre jednotlivé obce. Lenže všetko 
to bude za poplatok. Toto bola pred-
náška zdarma a je škoda, že viacerí 
starostovia nevyužili možnosť sa jej 
zúčastniť.“

Všetky prípravy na euro je podľa J. 
Pšára potrebné začať najneskôr v sep-
tembri. Do konca decembra bude mu-
sieť byť celý proces príprav ukončený 
a všetky VZN, výška miestnych daní 
a poplatkov i obecný rozpočet budú 
musieť byť vyjadrené v eurách.

-np-

Starostov obcí čaká v súvislosti s eurom veľa práce

Trestného činu podvodu sa dopustí 
ten, kto seba alebo iného obohatí tým, 
že uvedie niekoho do omylu alebo vy-
užije niečí omyl, a spôsobí tak na cu-
dzom majetku škodu vyššiu ako 8 000 
korún. Hrozí mu trest odňatia slobody 
až na dva roky. Sadzba sa zvyšuje pod-
ľa výšky škody až do 15 rokov. Pri pod-
vode musia orgány činné v trestnom 
konaní preukázať páchateľovi úmysel 
– že vedel, že klamstvom, podvodom 
niekoho oberie o peniaze. 

S podvodmi sa polícia stretáva 
často. Starší a najmä osamelí ľudia 
sa stávajú obeťami páchateľov, kto-
rí sa vydávajú za pracovníkov rôz-
nych inštitúcií – plynární, elektrární, 
poisťovní, zdravotníckych inštitúcií, 
dokonca i charity. Votrú sa dovnútra 
pod rôznymi zámienkami – kontrola 
meračov, zariadení. Potom využijú 
nepozornosť domácich alebo zámer-
ne ich požiadajú, aby im doniesli rôz-

ne doklady z inej miestnosti alebo len 
pohár vody a medzitým ukradnú, čo 
vidia. Stali sa i prípady, že páchatelia 
priniesli domácemu pánovi odmenu, 
ale mali len 5 000 korún a potrebova-
li rozmeniť peniaze. Potrebovali len 
to, aby domáci prezradili skrýšu, kde 
majú ukryté úspory.

Rada polície: Nevpúšťať do domu 
bez overenia si dokladov pracovníkov 
elektrární, plynární, domovej správy. 
Tieto firmy zvyčajne informujú o ter-
míne návštevy svojho pracovníka do-
predu. Žiadajte preto od nich preukaz, 
pred tým, ako ich vpustíte dnu. Popros-
te svojho priateľa alebo suseda, aby 
bol vtedy s vami. Ak niečo vzbudí vaše 
podozrenie, zavolajte do inštitúcie, 
v mene ktorej osoby vystupujú a overte 
si ich. 

Ak máte podozrenie, oznámte to 
polícii prostredníctvom linky 158. 

-krpz-

Polícia vystríha pred podvodníkmi
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Smútočné oznámenie

S hlbokým zármutkom oznamujeme, že nás dňa 
15. 8. 2008 vo veku 72 rokov navždy opustil náš dra-
hý manžel, otec a dedko Michal Štofa z Nižnej Olšavy. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym za prejavy sú-
strasti a kvetinové dary.

Syn Miro a dcéry Iveta, Ľubica a Mária s rodinami.

Smútočné oznámenie

S hlbokým zármutkom oznamujeme, že nás dňa 
21. 8. 2008 vo veku 71 rokov navždy opustil náš manžel, 
otec, dedko a pradedko Andrej Gajdoš z Duplína. Ďaku-
jeme všetkým príbuzným a známym za prejavy sústrasti 
a kvetinové dary.

Smútiaca rodina.

Spomienka
Dňa 27. augusta 2008 si pripomíname nedožité 

80. narodeniny našej drahej mamky a babky Terézie 
Stolárikovej rod. Miltákovej zo Stropkova, ktorá nás 
po ťažkej chorobe v máji tohto roku navždy opustila. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami modlitbu 
a tichú spomienku.

S láskou, smútiaca rodina.

Spomienka
Dotĺklo srdce, utíchol hlas...
28. augusta 2008 uplynie jeden rok, čo nás navždy 

opustil náš drahý a milovaný otec, svokor a dedko Ján 
Pališin z Tisinca. Kto ste ho poznali, venujte mu s nami 
tichú spomienku.

Manželka Mária, synovia a dcéry s rodinami.

Spomienka
Dňa 30. augusta 2008 uplynie rok od chvíle, čo nás 

navždy opustil náš milovaný manžel, otec, brat a dedko 
Pavel Hutňan zo Stropkova. Kto ste ho poznali venujte 
mu tichú spomienku a modlitbu.

V deň, kedy si pripomenieme prvé výročie, výročie 
jeho úmrtia, sa bude ráno v grécko-katolíckom chráme 
konať spomienková omša.

Smútiaca rodina.

Svidnícke letisko zažilo počas víken-
du v rámci druhého ročníka Shark Tuning 
zrazu, ktorý pripravili Shark Tuning Club 
a Mesto Svidník, nápor viac ako troch 
stoviek súťažiacich, na čo bolo zvedavých 
cez osem tisíc návštevníkov. Piatkový 
program ozdobila atraktívna neónová 
jazda mestom a kultúrny program, kde 
nechýbal striptíz, hip-hop a vystúpenie 
kapely Heľenine oči. V prvej súťažnej 
disciplíne o najkrajšie vysvietené auto ob-
hájil minuloročné prvenstvo Martin Bugoš 
z UFO Tuning Clubu a práve vo farbách 
košického klubu sa predstavila jedna 
z dvoch dám na svidníckom zraze venujú-
ca sa tuningu Lenka z Veľkej Idy. Profesio-
nálna aranžérka kvetov stihla počas troch 
rokov v motoristickej brandži získať titul 
Miss čipkované prádlo Zemplínskej Šíra-
vy, 3. miesto na Miss Tuning v Trebišove, 
patrí jej aj honor Miss Mokré Tričko, či titul 
prvej vicemiss na Miss na Zemplínskej Ší-
rave. Sen vlastniť auto si splnila okamžite 
po dovŕšení osemnástich rokov a vo Svid-

níku sa predstavila so svojim štvrtým „pria-
teľom“ na štyroch kolesách. „Páčia sa mi 
upravené autá a keďže sa rada odlišu-
jem, mám na ňom srdiečka. Presne je 
ich 69, na čo sme prišli až keď som ich 
po troch dňoch vystrihovania nalepila. 
S úpravou mi pomáhajú chlapci z klu-
bu, ktorým predstavím svoju myšlienku 
a oni mi zoženú potrebné komponenty. 
Toto auto mám len dva mesiace a preto 
ešte nie je všetko dokončené, ale i na-
priek tomu na mňa chlapi trúbia a kýva-
jú, lebo žena za volantom 
upraveného auta je stále 
pre nich výnimkou.  Okrem 
estetiky ma však láka tiež 
rýchlosť, ktorú si viem užiť 
na našom letisku v zime, 
kde sa na ľade a snehu 
dajú skúšať rôzne triky,“ 
vysvetľovala svoj vzťah k tu-
ningu sympatická Lenka. 

Shark Tuning zraz po-
núkol celý rad výstavných 
a interesantných kúskov. 
Dominantou bolo oranžové 
Lamborghini. V celom Čes-
ko-slovensku sú len tri kusy 
tohto typu a jeho prítomnosť vo Svidníku 
si návštevníci adekvátne užili. Záujmu 
odbornej a laickej verejnosti neušiel ani 
technologický posun v kategórii hi-fi sú-
stav doplnených o audiovizuálne detaily 
a efekty. O adrenalín v krvi sa v sobotu 
postarali kaskadéri v rámci Stunt Riding 
Show. Jazda v aute na dvoch kolesách, 
škrtanie prilbou o asfalt, plamene, škola 
šmyku, či pretláčanie auta s motorkou si 
získali divákov na svoju stranu okamžite. 
Po skončení show si niekoľkí šťastlivci 
mohli niektoré kúsky vyskúšať na vlastnej 
koži. Tímu kaskadérov šéfoval Petr Hnět-
kovský, ktorý sa ku kaskadérstvu dostal 

pred 26 rokmi a dnes má za sebou viac 
ako 600 živých vystúpení. „Jazdu v aute 
na dvoch kolesách s ľahším slalomom 
som zvládol za týždeň tréningu, no aby 
som získal istotu a mohol si na podvo-
zok zavesiť napr. Terezku alebo prejsť 
medzi dievčatami, som potreboval roky 
cvičenia. Snažíme sa, aby vystúpenie 
vyzeralo pre ľudí nebezpečne, ale pri 
našich skúsenostiach dokážeme rizi-
ko minimalizovať, hoci sa mi stalo, že 
pri tréningu čísla so škrtaním prilbou 
o asfalt, motorka cezo mňa prepadla. 
Za viac nebezpečné však považujem, 
keď ideme proti sebe v plnej rýchlosti. 
Motorka ma našliapnuté 140 a ja 100 
km/h. Ak by sme si splietli strany, kde 
sa navzájom vyhýbame, motorkár by to 
asi neprežil. Kvôli tomu musíme celú 
show absolvovať maximálne sústrede-
ní,“ zdôraznil P. Hnětkovský.

Svoju show ukončil jazdou na motor-
ke vo štvorici. Pointa prišla vo chvíli, keď 
sa P. Hnětkovský naklonil k asfaltu a škr-

tol o neho prilbou. Lietajúce 
iskry vyvolali v publiku údiv 
a standing ovation. „Pri-
znám sa, toto číslo sme 
odpozerali od Portugal-
cov, ktorí ho však pred-
vádzali iba vo dvojici. 
V našom prevedení sme 
si ho vylepšili o tretieho 
spolujazdca na motorke 
a dnes jazdíme štyria, čo 
nikto iný nerobí. Náročné 
je to najmä pre jazdca, 
lebo nikto z nás ho ne-
smie rozhodiť. Portugalci 
škrtali iba šiltom, no my 
sme pridali aj temeno 
mojej prilby. Smerom do-
predu výkyv hlavy nie je 
problémom, ale keby sme 

to prehrali s temenom a prilba by za-
kopla o asfalt, zlomím si väz,“  vysvet-
ľoval P. Hnětkovský. 

Svidnícky zraz však neprilákal iba 
„staré“ známe firmy, ale otvoril dvere aj pre 
nové tváre. Jednou z nich bol Stropkov-
čan Matúš Vojček. Vo finále o najkrajšie 
vysvietené auto podľahol až päťnásobné-
mu majstrovi Slovenska v tejto disciplíne 
M. Bugošovi a v súťaži o najväčší hluk 
dokázal vo svojom sedane vyproduko-
vať úctyhodných 139,7 decibelov. „S tu-

ningom som začal okamžite ako som 
si kúpil auto. Ako prvú som si urobil 
hudbu a postupne som sa snažil vy-
lepšiť aj dizajn. Inšpiráciu som hľadal 
v časopisoch a na internete. Najviac, 
tri mesiace, som pracoval práve na 
hudbe, pretože všetko som musel ro-
biť priamo v aute. Interiér som potom 
urobil s kamarátom asi za týždeň. Rád 
by som si ešte nechal auto vytlmiť, aby 
nebolo počuť otrasy, no je to finančne 
veľmi náročné a bez sponzora to ne-
zvládnem,“ uviedol M. Vojček. 

Druhý ročník Shark Tuning zrazu len 
potvrdil, že toto podujatie má svoj poten-

ciál. Široké masy fanúšikov tuningu a zvý-
šený záujem médií dali organizátorom zre-
teľnú odpoveď, že ich voľba bola správna 
a vysoko postavená latka dáva dôvod 
tešiť sa na tretie stretnutie priaznivcov 
motoristického športu opäť o rok na svid-
níckom letisku.  „Druhý ročník by som 
v porovnaní s premiérou hodnotil ako 
úspešnejší, pretože už v piatok bolo 

na dráhe viac automobilov ako v rov-
nakom čase pred rokom. V konečnom 
účtovaní môžem povedať, že sa zrazu 
zúčastnilo viac ako 350 účastníkov, čo 
sa premietlo aj do jednotlivých súťaží. 

Ako divák som si s veľkým záujmom 
pozrel kaskadérsku show. P. Hnětkov-
ský patrí so svojimi kolegami k abso-
lútnej európskej špičke, čo ukázal aj 
vo viacerých hollywoodskych filmoch. 
Okrem toho pribudli nové autá a za-
hanbiť sa nenechali ani minuloroční 
súťažiaci. Myslím si, že každý si mohol 
nájsť svojho favorita a preto verím, že 

ľudia sa naozaj zabavili a zrelaxovali pri 
pohľade na fantáziu automobilových 
dizajnérov,“ hodnotil šéf organizačného 
výboru Tomáš Kromka.

Imrich Makó

Fantázia automobilových dizajnérov prilákala
na letisko cez osemtisíc návštevníkov
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Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

KÚPEĽNE
Prestavba či 

nové usporiadanie 
kúpeľne je vždy 
výzva. Ak prá-
ve staviate dom 
alebo renovujete 
kúpeľňu, stojíte 
pred mnohými 

otázkami: Ako optimálne využiť aj 
ten najmenší priestor? Akými farbami 
vymaľovať kúpeľňu? Ako zabezpečiť 
dostatočné vetranie? Dať prednosť 
sprche, vani či azda obom? Pre aký 
štýl nábytku sa rozhodnúť? Aký druh 
osvetlenia si zvoliť? V tejto knihe za-
ručene nájdete tie správne tipy na pre-
stavbu kúpeľne. Tvorivé nápady na 
zariadenie, materiály, farby a správ-
ne osvetlenie sú názorne ilustrované 
množstvo fotografií.

Jozef Heriban
ÚSPECH 

MÁ SRDCE 
ŽRALOKA
Meno kaž-

dého človeka je 
značka. Od nášho 
dobrého mena 
závisí náš každo-
denný úspech ale-
bo neúspech v škole, v zamestnaní, 
v spoločnosti. Mali by sme sa o svoje 
meno starať tak, ako sa starajú o dob-
ré meno firiem tímy profesionálov 
v marketingových a PR oddeleniach. 
Každý deň vytvárame vzťahy, ktoré 
nám pomáhajú presadiť sa v živo-
te. Používame osvedčené techniky 
komunikácie, hoci si to ani neuvedo-
mujeme. Efektívna komunikácia je aj 
spôsob, ako poslať dobrú správu do 
sveta. O sebe, o svojej rodine, o svojej 
firme, o svojej krajine.

Dominik Dán
HRIECH NÁŠ 

KAŽDODENNÝ
Na oddelení 

vrážd kriminálnej 
polície v Našom 
Meste panuje tra-
dične dobrá ná-
lada, pretože do 
ranného nástupu 
ostáva ešte osem 

minút. Chosé všetkých zabáva opisom 
vášnivých chvíľ, ktoré v noci strávil so 
svojím najnovším objavom. Dobrú 
náladu ukončí šéfom telefonát. V prie-
chode starého domu v centre Nášho 
Mesta našli smetiari zakrvavenú mŕt-
volu malého chlapca, ktorý má na tle 
stopy po krutom mučení. Je to Peter, 
nezvestný už päť dní, alebo niekto 
iný? A... koľko bude ešte mŕtvych, kým 
beštiu v ľudskej koži chytia?

PUTOVANIE 
PRÍRODOU
Zoznámte sa 

prostredníctvom 
tejto fantastickej 
knihy o stromoch, 
kvetoch a vtákoch 
s prírodou oko-
lo nás. Nájdete 
v nej množstvo 
fascinujúcich faktov a dozviete sa, 
podľa čoho môžete od seba rozo-
znať jednotlivé stromy, kvety a vtáky. 
Ukážeme vám tiež, prečo sú kvety 
a stromy dôležité pre zvieratá, ľudí 
a celú našu planétu, a poskytneme 
vám podrobný návod na najrôznejšie 
záujmové činnnosti.

Pozýva
1.-2.8. Jarmočný šachový 

turnaj (stropkovské kultúrne leto) 
- areál pred CVČ, 3.8. „Súťaž 
Samokrídla“ – let.-mod. súťaž, 
F1H, A... – Krosno, 10.8. Letná 

liga U-modelov 3. kolo, UŠ Štart, Rodeo – Stropkov, 16.-17.8. 
Sústredenie „Systema Kadočnikova“ – Petejovce, 18.-22.8. Let-
ný pobytový tábor - Rajecké Teplice, 23.-24.8. Seriál M-SR – let.-
mod. súťaž, F1A, F1B – Prešov, 30.8. ROCKFEST – 10. ročník 
prehliadky rockových skupín - Nám. SNP, 31.8. Letná liga U-mo-
delov – 4. kolo, UŠ Štart, Rodeo - Stropkov

10. ročník Stropkovského ROCK FEST-u
aj s rockerom ROBOM ŠIMKOM zo Superstar

ABC CVČ v Stropkove spolupráci s občianskym združením 
IDEAS pozýva širokú verejnosť a hlavne hudobných fajnšmekrov 
na jubilejný 10. ročník tradičného Stropkovského ROCK FEST-u, 
ktorý sa uskutoční v posledný augustový víkend - 30. 8. 2008 
(sobota) v centre Stropkova na námestí SNP so začiatkom od 
15.00 hod. Zastúpené tu budú všetky žánre rockovej hudby. Ne-
bude chýbať domáci SUPRAFÓN, svidnícke GATE, DILEMA 
a ST. BLACK z Košíc, či víťaz druhého ročníka stropkovskej 
hudobnej ligy SO FINE z Humenného. Vystúpia aj výborní mu-
zikanti z košického NEON UNION-u a prešovská ATLANTÍDA, 
ktorá vyhrala nedávnu súťaž amatérskych kapiel v Prešove Li-
verpool. Bonbónikom bude vystúpenie AMATAE ADEY z Košíc, 
ktorá sa predstaví aj na najväčšom stredoeurópskom rockovom 
festivale Masters of Rock vo Vítkoviciach. Headlinerom a ťahá-
kom 10. ročníka stropkovského ROCK FEST-u bezpochyby bude 
finalista Superstar ROBO ŠIMKO so svojou rožňavskou kapelou 
MASSRIOT. V rámci jeho vystúpenia je taktiež pripravená pre 
jeho fanúšikov na námestí SNP veľká autogramiáda. 

Predstavujeme krúžky
ABC CVČ ponúka pre deti a mládež prácu v krúžkoch s rôz-

nym zameraním. Každý, kto chce tráviť svoj voľný čas užitočne 
a urobiť niečo pre seba, si tu nájde ten svoj. Tento týždeň vám 
predstavíme niektoré z nich. 

Leteckomodelárske krúžky
Pri ABC-CVČ pracujú leteckomodelárske krúžky nepretržite 

od roku 1984. Vedú ich skúsení členovia Leteckomodelárskeho 
klubu v Stropkove. Krúžky sú zamerané hlavne na voľné a upú-
tané modely. Každý rok sa otvárajú dva krúžky, a to začiatoční-
kov a pokročilých. Členovia krúžkov sa schádzajú v modelárskej 
dielni v priestoroch ABC-CVČ 4 – 5 krát týždenne. Tu majú k dis-
pozícii pracovné náradie a pomôcky na stavbu modelov. Mate-
riál a stavebnice modelov im pripravujú vedúci krúžkov. Každý 
má k dispozícii vlastnú stavebnú dosku a skrinku na úschovu 
rozostavaných modelov. Členom je k dispozícii aj klubovňa s li-
teratúrou, stavebnými plánkami, trenažérom na lietanie s rádiom 
riadenými modelmi a prístupom na Internet.

Začiatočníci
Do krúžku začiatočníkov sú prijímaní chlapci, ale aj dievčatá 

hlavne 4. – 5. ročníka. Tu sa zoznámia so základnými stavebný-
mi postupmi pri stavbe najjednoduchších modelov, s ktorými sa 
však úspešne zúčastňujú rôznych súťaží. Okrem stavby hádza-
diel zvládajú aj stavbu jednoduchého a krabicového šarkana. Na 
krúžku sa oboznámia a vyskúšajú si aj lietanie s akrobatickými 
šarkanmi. Pre členov krúžkov sú organizované rôzne podujatia, 
či už klubového alebo verejného charakteru. Najúspešnejší sa 
zúčastňujú aj súťaží usporiadaných v blízkom okolí (Prešov, Ko-
šice, Kamenica a pod...) Členovia, ktorí vydržia a práca s mo-
delmi ich baví, majú možnosť na ďalší rok postúpiť do krúžku 
pokročilých.

Pokročilí
V tomto krúžku majú možnosť stavby 

podľa vlastného výberu. Sú to hlavne voľné 
modely kategória H, A3, A1, P30 resp. me-
dzinárodnej kategórie F1A. Z upútaných 
modelov sú to kategórie UŠ-Štart a Rodeo. 
S postavenými modelmi sa zúčastňujú 
rôznych súťaží, či už verejných alebo maj-
strovských. Vyvrcholením každý rok býva 
účasť na Majstrovstvách Slovenska ma-
lých modelov odkiaľ stále donesú niekoľko 
medailí vrátane tých najcennejších.

ŠACHOVÉ KRÚŽKY
(začiatočníci a pokročilí)

Šachy v Stropkove sa hrávali už 

v 20-tych rokoch minulého storočia. Roky však chýbala systema-
tická práca a tréning. CVČ v Stropkove od svojho vzniku ponúklo 
priestor pre šachový krúžok a tento umožňuje deťom a mládeži 
pravidelne trénovať a zastrešuje aj okresné súťaže.

Šach bez ohľadu na vek zdokonaľuje koncentráciu, rozvíja 
kreativitu, intuíciu, pamäť, logické myslenie, kombinačné schop-
nosti, cieľavedomosť, schopnosť analyzovať a dedukovať, učí 
robiť rozhodnutia a riešiť problémy flexibilne.

Samozrejme sú deti viac i menej talentované, ale každý sa 
môže naučiť hrať šach a každý môže rozvíjať svoje schopnosti. 
Do akej miery sa to podarí, to už záleží na individuálnom prí-
stupe jednotlivcov. Od toho sa potom odvíja ďalší priebeh rastu 
výkonnosti v šachu, alebo aj v iných činnostiach, ktoré šachová 
príprava rozvíja. Niektorí na sebe tvrdo pracujú a dostanú sa až 
k súťažnej hre, niektorí sa naučia iba základy a zahrajú si iba pre 
zábavu vo voľnom čase.

Najlepší jednotlivci z krúžku dosiahli aj prvenstvá v rámci 
okresných a krajských súťaží. Naše 4 členné družstvo už tradične 
bojuje o medaily na žiackej lige v Prešove (prvé miesto v pred-
chádzajúcom školskom roku). Na väčší úspech v celosloven-
ských súťažiach je potrebné viac pridať v individuálnej príprave.

Výsledkom našej činnosti nie sú len športové výsledky, ale aj 
výchovné pôsobenie na mládež a zabezpečenie zmysluplnej zá-
ujmovej činnosti. Preto nie je priorita nášho krúžku len v dosiah-
nutí dobrých výsledkov v súťažiach, ale prostredníctvom tréningu 
aj v zlepšovaní spomínaných schopností detí a v zaujímavom 
naplnení ich voľného času.

Dvere do ABC CVČ sú pre každého otvorené
Pre všetkých, ktorí chcú zabiť nudu, zahrať sa s kamarát-

mi a takto spestriť si prázdniny sú dvere do ABC CVČ otvore-
né denne od 9.00 do 18.00 hod.!!! Máme pre vás pripravené 
človeče, domino, šípky, karty, človeče nehnevaj sa, krížovky, 
hlavolamy, omaľovanky, tvorivé dielne, maľovanie na tabule, 
rôzne rozprávky...

Zober svojich kamarátov a príď! Tešíme sa na vás!!! 

V školskom roku 2008/2009 otvára 
ABC CVČ tieto záujmové krúžky a kluby:

Mažoretky, Moderný tanec, Ľudový tanec, Gymnastika, 
Anglický jazyk, Plávanie, Akrobatický, Fotografický, Spolo-
čenský tanec, Letecko – modelársky, Počítačový / Interne-
tový, Šachový, Hra na bicie nástroje, Lyžiarsky, Bedminton, 
Snowbording, Rybársky, Hra na basovú gitaru, Aranžovanie, 
Gitarový, Magic the Gathering, Karate, Mladý redaktor, Stol-
ný tenis, Skateboarding, Hokej / Hokejbal, Flórbal, Astrono-
mický, Vizažistický, Módny návrhár, Výtvarný, Volejbalový, 
Šikovné ruky pre bábiku Barbie, Detský aerobic, Sebaobra-
na / Systema Kadočnikova, Keramický, Ruský jazyk, Anglic-
ký jazyk, Nemecký jazyk, Turistický, Bábkoherec, Francúzky 
jazyk, Rybársky, Futbalový krúžok dievčat, Hudobný, Vý-
tvarný, Dramatický, Logopédie hravou formou, Základov hry 
na írskych píšťa-
lách, Environmen-
tálny (ochranárstvo 
a vlastiveda)
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Obec Brusnica pozýva širokú ve-
rejnosť na oslavy 600. výročia 1. pí-
somnej zmienky, ktoré sa uskutočnia 
30. - 31. augusta 2008.

Program:
Sobota - 30. 8. 2008

9.00 Zahájenie
9.30 Vítanie rodákov v sobášnej 

miestnosti a zápis do pamät-
nej knihy

10.00 Športové dopoludnie pre 
mládež

14.00 Futbalový turnaj dospelých
16.00 Súťaž vo varení gulášu
20.00 Posedenie pri vatre - ľudová 

veselica

Nedeľa - 31. 8. 2008
10.00 Staroslovanská liturgia
12.00 Slávnostný obed
14.00 Kultúrny program:

FS Chemlon
FS Topľan
ľudová rozprávačka Araňa 
z Jarovníc a ďalší...

Po skončení kultúrneho progra-
mu Vás pozývame na občerstvenie 
grátis.

O zábavu sa postará skupina 
PROSPEKT.

Tešíme sa na Vašu návštevu.

Pozvánka na oslavy 600. výročia 
1. písomnej zmienky o obci Brusnica
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* Predám Š-105, STK do r. 2010. Tel.: 
0907 947 626, 742 8570
* Predám zimné pneumatiky aj s diskami 

na Peugeot 206 OR14. Cena dohodou. 
Tel.: 0908 987 223.
* Predám 4 zimné pneumatiky 165x70 na 

diskoch (na Škodu Fabia). Málo jazdené. 
Cena dohodou. Tel.: 0905 716 601.
* Predám ŠKODU 120 L po GO, EK+STK 

do 5/2010. Tel.: 0908 512 472, 749 1263.
* Predám Renault Scenic 1,6i, r.v. 1999, 

super stav. Cena: 137 000,- Sk. Tel.: 0915 
846 860, 0905 719 910.
* Výkup a predaj Favorit, Forman, Felícia, 

Octavia a výkup áut na súčiastky. Tel.: 
0905 326 240.

RÔZNE

* Srdečne Vás pozývam do 
novootvoreného holičstva AĎA (v Dome 
služieb - bývalá predajňa Slniečko).
* Kosíme dvory a záhrady. Tel.: 0907 307 

175.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 do 15 

osôb minibusmi a nákl. dopravu do 2 t, aj 
zahraničie. Cena od 12,- Sk. Kuriérske 
služby: čokoľvek, kdekoľvek a kedykoľvek. 
Ponúkam aj predaj a opravy kotlov + 
kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033.

OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám plynový sporák (1 000,- Sk), 
automatickú práčku spredu plnenú 
(1 000,- Sk), kuchynskú linku (2 000,- Sk) 
skrinkový robot (1 000,- Sk), rohovú lavicu 
modrá koženka, stôl, stoličky (2 000,- Sk), 
vešiakovú stenu (300,- Sk), chladničku 
s mrazničkou (500,- Sk). Tel.: 054 742 
3758, 0911 620 132.
* Predám poschodovú posteľ (svetlú). 

Cena dohodou. Tel.: 0918 595 059.
* Predám prekrývaciu celtu 8 x 4 m. Tel.: 

0902 321 989.
* Predám 3-izbový byt na Hlavnej v Strop-

kove. Tel.: 0948 658 613.
* Predám použité ponorné čerpadlo. Vy-

soký výkon. Tel: 0905 864 890.
* Predám odstavčatá. Tel.: 0908 854 981, 

742 2281.
* Predám šteniatka yorkshirteriér. Odber 

ihneď. Ponúkam na krytie dvoch krycích 
psov. Tel.: 0905 100 086.
* Predám 100 kg ošípanú. Tel.: 0904 330 

701, 742 27 03.
* Predám ošípanú. Tel.: 0902 308 003.
* Predám gaučovú súpravu, jedálenský 

stôl, obývaciu stenu, chladničku. Všetko v 
dobrom stave. Tel.: 054 742 8427, 0908 
485 840.
* Predám detský bicykel zn. DEMA v dob-

rom stave. Tel.: 0918 367 592.
* Predám zachovalý cirkulár, elektromo-

tor 1,5 kW prírubový, 2 ks 16-ky disky, 
skladací fóliovník. Volať po 18.00 hod.. 
Tel.: 742 3266. 
* Predám elektromotor 230 V/0,8 kW, 

propánbutanovú dvojplatničku, + 2 malé 
bomby. Tel.: 0907 386 763.
* Predám ošípanú. Tel.: 0907 947 626, 

742 8570.
* Predám šteniatka pekineza. Veľmi pek-

né. Tel.: 0908 263 131.
* Predám koženú sedaciu súpravu, lac-

no. Tel.: 0907 636 874.

652 2015.
* Predám garáž na ul. Letnej. Tel.: 0911 

720 229.
* Predám rodinný dom v Chotči č. 15 aj 

rozostavaný dom oproti, 24 á záhrada, 
studňa, vodovodná, kanalizačná a plynová 
prípojka na pozemku, spolu alebo jednotli-
vo. Cena dohodou. Tel.: 0903 362 129.
* Predám 2-izbový byt s balkónom na ul. 

Krátkej. Tel.: 0915 858 993.
* Ponúkam do prenájmu kancelárske 

priestory blízko centra Stropkova. Tel.: 
0905 520 648.
* Predáme pozemok na ul. Šarišskej, 

36 árov, v intraviláne, vhodný na bytovú 
výstavbu. Cena dohodou. Tel.: 0908 177 
968, 0918 770 093.
* Vezmem do prenájmu garáž v Stropko-

ve. Tel.: 0918 886 665.
* Predám garáž s pozemkom 4 árový (ka-

nál, umývarka, WC) v Stropkove. Cena do-
hodou. Tel.: 0915 846 860, 0905 719 910.
* Dám do prenájmu 3-izbový byt. Tel.: 

0903 369 966.
* Kúpim 2-izbový byt v Stropkove. Tel.: 

0904 222 196.
* Predám RD v Stropkove po rekonštruk-

cii. V ňom dva samostatné 2 a 3-izbový 
byt. Veľmi dobrá lokalita blízko centra. Zn.: 
V najvyššej ponuke. Tel.: 0907 535 335.

AUTO-MOTO
* Predám Liaz valník na ND. Tel.: 0905 

864 890.
* Predám Š-Favorit benzín + plyn. 

Zachovalý stav. Cena 30 000,- Sk. Tel.: 
0904 376 337.
* Predám AVIU 31.1 N vo výbornom 

technickom stave. Odhlásená. Cena 
dohodou. Tel.: 0915 857 670.
* Predám ŠKODA OCTÁVIA TOUR 1,9 D, 

1. prihlásenie a 1. majiteľka, r.v. 2007, 
17 000 km, spotreba 4 - 5 l nafty/100 km, 
garážovaná, v zime nejazdená, nebúraná, 
sivá metalíza, centrál, elektrika, klíma, 
CD+MP3 + zimné pneumatiky na diskoch, 
ťažné. Cena dohodou. Lacno. Tel.: 0902 
282 152.

* Predám svadobné šaty veľkosť 36. Tel.: 
0908 404 034.
* Predám staršiu chladničku s mraznič-

kou zn. Calex. Tel.: 742 3627.
* Predám šteniatko - psíka, srnčieho ratlí-

ka. Tel.: 0903 612 984.
* Predám andulky a korely. Tel.: 0905 676 

843.
* Predám 280 l mraziaci box SAMSUNG. 

Tel.: 0908 084 343.
* Predám dve presklenné chladničky vo 

veľmi dobrom stave. Tel.: 0907 478 568.
* Predám unimobunku 3x6m vhodná na 

rekreačné účely. Tel.: 0907 550 658.
* Predám použité okná (150x150, 

120x150, 90 x 240) a použité vchodové 
dvere. Lacno. Tel.: 0918 334 713.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám RD v Breznici. Tel.: 0905 106 
019.
* Predám RD v Stropkove. Tel.: 0908 981 

394.
* Ponúkam na prenájom administratívno-

obchodný priestor v centre mesta (cca 30 
m2). Tel.: 0902 282 152.
* Predám 2-izb. byt vo Vyšnom Mirošove. 

Cena dohodou. Tel.: 0908 970 880, 056 

Renovácia vaní priamo u zákazníka.
Tel.: 0915 869 735, 0911 869 735.

Výhodne od Vás odkúpime vašu nehnuteľnosť

Nám SNP – Stará pošta
1. poschodie

Tel., fax: 0905 106 019,  
054/479 5885, 0915 964 114, lureta@post.sk
* NOVOSTAVBY - byty vo Svidníku na PREDAJ
* Byty v Medzilaborciach: 1-izb. byt už od 

180 000,- Sk, 2-izb. byt už od 450 000,- Sk, 2,5-izb. 
byt už od 490 000,- Sk

* Ponúkame kancelárske priestory na prenájom v SP
* Ponúkame objekt na prenájom v Chotči vhodný na 

podnikateľské účely
* Predáme rod. domy v Breznici
* Naše nehnuteľnosti nájdete na: www.lureta.sk,
   www.reality.sk, www.topreality.sk  

Stolárska výroba na mieru.
Kuchynské linky, skrine atď.

Tel.: 0905 873 970

Pôžičky
Prijmeme nových úverových 

pracovníkov.
Tel.: 0907 924 947

Predám 3-izb. byt na 3. poschodí.
Tel.: 0915 920 638, 0908 337 930

Pomocou prístroja EAV Vám vy-
šetríme celkový stav Vašich orgá-
nov. Nemá nežiadúce účinky na 
organizmus.
Objednávky na tel.: 0918 532 488

PRACOVNÉ PONUKY

Ing. Jaroslav Holub, STK Vranov nad Topľou
vypisuje výberové konanie na miesto

KONTROLNÝ TECHNIK STK
Požiadavky:
- bezúhonnosť
- úplné stredné odborné vzdelanie strojárskeho, elektrotechnického, 

dopravného alebo mechanizačného smeru a najmenej dvojročná prax v tomto 
odbore, alebo

- stredné odborné vzdelanie v odbore automechanik, autoelektrikár alebo 
opravár poľnohospodárskych strojov a najmenej trojročná odborná prax 
v odbore

- vodičské oprávnenie na vedenie vozidiel kategórie L, M1, N1, O1, O2.
  (O1, O2 – dá sa doplniť po prijatí do zamestnania)

Svoje žiadosti s profesijným životopisom zasielajte na adresu:
Ing. Ján Holub, Š–Autoservis, Požiarnická 5, 091 01 Stropkov do 1. 9. 2008.

Kontaktná osoba: Lenka Polivčáková, tel.: 054/742 2650, ucto.sp@s-autoservis.sk

Zamestnám v ČR: zváračov, zámoč-
níkov, sústružníkov a horizontkárov.
Tel.: 00420 736 703 343,
Tel.: 0905 464 136

* Uspokojuje Vás Vaše súčasné 
zamestnanie? Tel.: 0903 520 458.
OKAMŽITE ZAMESTNÁM NA 

MINIMÁLNE 2 MESIACE 2-3 MURÁROV 
(dôchodcov) vo Svidníku na nenáročné 
murárske a omietkárske práce (opravy) vo 
vnútri budovy, nie vo výškach. Cena podľa 
výkonu a kvality prác. Tel.: 054 788 1074, 
0903 541 877.
PRÍJMEME NA MONTÁŽNE PRÁCE 

V SR pracovníkov so stredoškolským 
vzdelaním. Nástup ihneď resp. podľa 
dohody. Hradíme dopravu tam a späť, 
ubytovanie a obed počas turnusového 

pobytu. Plat podľa dohody. Tel: 054 788 
1077-8, 0915 982 227, 0903 575 166.
* Privyrobenie v bankovom sektore. Tel.: 

0907 321 463.
* Prijmeme zváračov, železiarov, 

zámočníkov (aj pomocných). Plat 80 - 160 
Kč/hod. Práca v BA, ČR. Tel.: 0905 921 
228.
* Prijmem robotníkov na prácu v ČR. Tel.: 

0908 637 550.
* Prijmem pomocných pracovníkov na 

Firma Stroptel, s.r.o., prijme do 
3-zmennej prevádzky robotníkov 
s elektrotechnickým vzdelaním. 
Prax vítaná. Tel.: 054/7180 402, 
7180 442.

Prijmem predavačky
do predajne potravín.

Tel.: 0911 380 684

stavbárske práce v SR - mosty a cesty. 
Nástup ihneď. Plat 90,- Sk/hod. Tel.: 0910 
335 987.
* Prijmeme na TPP: Montérov na 

opláštenie priemyselných hál a budov. 
Plat 95-105 Sk/hod. (v čistom). Montérov 
na montáž konzol. Plat 85-95 Sk/hod. 
(v čistom). Práca v halách. Ubytovanie 

a cestu hradí firma. Práca v SR. Tel.: 0903 
897 333, 0918 516 845.
* Prijmem strojného konštruktéra SOLID 

EDGE, práca v Stropkove. Tel.: 054 742 
8988, 0904 154 364.
* Prijmem zváračov CO2, potrebná prax, 

prípadne W03, práca v Stropkove na ŽL. 
Tel.: 0918 886 665.

Hľadám manažérov 
a audítorov.

Denne
od 10.00 do 12.00 hod.

Tel.: 0904 563 212

Pracovná príležitosť
pre absolventov VŠ.

Tel.: 0949 719 428.
Po - Pi 10.00 - 12.00 hod.
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Vybavujte v Bratislave oddýchnutí...
Ponúkame lacné ubytovanie v súkromí
• 40 min. autom od Bratislavy,
• 20 min. od Nitry, Trnavy, Piešťan, ...

Tel.: 0905 409 999

Tel./fax.:
054/ 470 6679

V našej predajni nakúpite
najlacnejšie
- plastové okná a žalúzie
- plávajúce podlahy viac 

ako 60 vzorov
- obklady MDF a PVC
- lišty, tapety a bordúry
- garníže
- dvere interiérové a exteriérové

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

10 150,- Sk s DPH

DVD media od 7,- Sk
CD media od 5,- Sk

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

4 790,- Sk s DPH

19“ značkový
LCD SAMSUNG 943
5ms

SUPER AKCIA!!!
Notebook HP 530, Celeron M520 1,6
512 MB, 80GB, DVD±RW, LAN, MODEM, WIFI

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Tlačiareň HP 
DESKJET D1460
999,- Sk s DPH

Program vysielania mestskej TV v 35. týždni
Pondelok - Nedeľa 00.00–24.00 hod. 

Videotextové vysielanie 
Štvrtok 17.00 hod. – 18.00 hod.

XIV. ročník Stropkovského jarmoku – záznam 1. deň

LETNÝ VÝPREDAJ
-40 %

MÓDA RIDA
ul. Krátka

Minulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo 
bezpríspevkoví darcovia krvi: Dušana Matysová (3. odber) – 
Svidník, Peter Gergeľ (prvodarca) – Svidník, Ján Hajda (30.) – 
Giraltovce, Vladimír Kasarda (5.), Mgr. Štefan Perát (prvodarca), 

Juraj Zajaroš (55.), Karol Špilár (prvodarca), Martin Talian (prvodarca), 
Marek Korba (prvodarca), Igor Tabiš (17.), Marcel Sakara (23.) - všetci zo 
Stropkova, Peter Tokár (2.) - Šandal – Roveň, Ján Vageľ (6.) – Staškovce, 
Štefan Teraz (6.) – Vagrinec, Alena Vanatová (13.) - Vyšná Pisana, Marián 
Gajdoš (4.) - Vislava.

Minulý piatok (mimoriadny odber) darovali krv na HTO vo 
Svidníku títo bezpríspevkoví darcovia krvi: Ing. Dávid Maťaš (4. odber) 
- Stropkov, Mgr. Viera Frigová  (2.), Ján Fek (45.), Michal Miga  (12.), Ing. 
Helena Bachurová (28.), Gabriel Brudňák (2.), Peter Dudáš (41.), Ing. 
Ivan Sičák (31.), Václav Dudáš (55.) - všetci zo Svidníka, JUDr. Peter 
Matkobiš (7.) - Mestisko, Dana Jaroščáková (4.) - Beňadikovce, Miroslav 
Miga  (25.) - Kapišová, Jaroslav Gbúr  Hervartov.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník



9SPEKTRUM 25. 8. 2008

Po európskom futbalovom šampi-
onáte v Rakúsku a Švajčiarsku a pr-
vých predkolách pohárových súťaží 
odštartovali v stredu novú sezónu aj 
reprezentačné výbery na starom kon-
tinente. Maďarská reprezentácia si na 
prípravné medzištátne stretnutie po-

zvala výber Čiernej Hory a obidvoch 
súperov na trávnik štadióna Ferenca 
Puškáša v Budapešti priviedla sloven-
ská rozhodcovská trojica Richard Hav-
rilla, Ondrej Brendza a Peter Likavský. 
V zaujímavom meraní síl sa mužstvá 
rozišli remízou 3:3, keď domáci stih-
li vyrovnať v 87. min. z pokutového 
kopu. „Stretnutie Maďarsko – Čierna 
Hora spĺňalo všetky kritéria v rámci 
charakteristiky prípravného priateľ-

ského medzištátneho zápasu. Keď 
nastúpili mužstvá so základnými 
jedenástkami, hral sa otvorený a za-
ujímavý futbal. Domáci tréner, le-
gendárny Holanďan, Erwin Koeman 
dal postupne šancu predovšetkým 
mladým futbalistom a Čierna Hora 

sa snažila tento fakt využiť hrou na 
výsledok. Po stretnutí obidvaja tré-
neri konštatovali, že duel splnil ich 
očakávania, ktoré do neho vkladali. 
Účel však splnil aj pre nás rozhod-
cov, pretože už tento týždeň bude 
R. Havrilla viesť zápas Pohára UEFA 
a ako vhodnú prípravu pred ďalšími 
stretnutiami v našej lige sme mož-
nosť predstaviť sa v Maďarsku priví-
tali aj my asistenti,“ konštatoval prvý 

asistent rozhodcu v stretnutí Maďarsko 
– Čierna Hora Ondrej Brendza. 

Diváci sa naozaj na štadióne nudiť 
nemohli. Maďarsko dostal do vedenia 
v 29. min. Priskin, za Čiernu Horu kon-
troval z pokutového kopu ešte v prvom 
polčase v 45. min. útočník AC Fiorenti-
na Jovetič. Šesť minút po zmene strán 
sa presadila najväčšia hviezda hostí 
„Riman“ Vučinič. V 55. min. zariadil re-
mízový stav Hajnal, ale strelecký dis-
ponovaný Jovetič naklonil misky váh 
opäť na stranu súpera. Posledné slovo 
patrilo nakoniec v 87. min. Hajnalo-
vi, ktorý z druhého pokutového kopu 
v stretnutí vyrov-
nal na konečných 
3:3. „V príprav-
ných stretnutiach 
chodia hráči do 
súbojov benevo-
lentnejšie, preto 
musí rozhodca 
vedieť vystihnúť 
správny meter 
p o s u d z o v a n i a 
d o v o l e n é h o 
a nedovoleného, 
aby svojimi ver-
diktami nevyvo-
lal neprístojnosti na hracej ploche 
alebo v hľadisku. Zároveň sme si 
uvedomovali, že balkánski hráči sú 
horkokrvnejší a k tomu ani žiadne 
domáce mužstvo nechce doma pre-
hrať. Z nášho pohľadu to bol nároč-
ný zápas, pretože R. Havrilla musel 
udeliť sedem žltých kariet, odpíska-

né boli dva pokutové kopy a hralo 
sa tvrdo, aj keď musím dodať, že nie 
zákerne. Snáď sa žiadalo, aby bolo 
na štadióne prítomných viac divá-
kov, ale i 7 000 fanúšikov dokázalo 
vytvoriť žičlivú atmosféru,“ pridal 
svoje postrehy O. Brendza.

Slovenské farby nemali na trávni-
ku iba trojnásobné zastúpenia. V drese 
Maďarska sa predstavil aj talentovaný 
Tomáš Priskin ktorý má práve sloven-
ské korene. „Zaujímavou osobou pre 
nás bol T. Priskin, ktorý je rodákom 
z Komárna, no hrá za Maďarsko. 
Keď som bol pred dvoma rokmi na 

Alpe Adria Cupe, hral za maďarskú 
dvadsiatku proti chorvátskym ro-
vesníkom. Proti Čiernej Hore dal 
prvý gól svojho tímu a podľa môj-
ho názoru bol jedným z najlepších 
hráčov domáceho celku,“ pochválil 
mladého maďarského reprezentanta 
O. Brendza.        -im-

Slovenská rozhodcovská trojica sa v Maďarsku nenudila

Žiačky športových tried 8. a 9. 
ročníka pri ZŠ MLYNSKÁ a VK Tesla 
SOUP Stropkov sa v dňoch 14. – 17. 
augusta 2008 v rámci prípravy zúčast-
nili Medzinárodného volejbalového tur-
naja dievčat v Prahe.

V kategórií 14. – 15. ročných sú-
ťažilo celkovo 5 družstiev (UKS Mosir 
Jaslo - Poľsko, ZŠ Vladivostocká Pra-

ha, Nyíregyháza - Maďarsko, Sparta 
Sambor - Ukrajina, Stropkov 8. roč. 
) systémom každý s každým na dva 
víťazné sety. Naše ôsmačky sa po 
dobrom výkone celkovo umiestnili na 
4. mieste.

Kategóriu 16. – 17. ročných re-
prezentovali dievčatá 9. ročníka. Hralo 
sa v dvoch skupinách: A - UKS Mosir 

Jaslo (Poľsko), Súkromné gymnázium 
Prešov, Ekogymnázium Praha, B: 
ZŠ Vladivostocká Praha, Nyíregyhá-
za (Maďarsko), Stropkov, systémom 
každý s každým na dva víťazné sety. 
Naše dievčatá po 1 výhre a 1 prehre 
ako druhé v skupine hrali o postup 
do semifinále, ktorý nakoniec vyhrali 
v tajbrejku. Bohužiaľ sa v tomto zápa-

se veľmi nešťastne zranili dve hráčky, 
ktoré už do ďalších bojov nezasiahli. V 
semifinále dievčatá nestačili na Pre-
šovčanky a nakoniec bojovali o celko-
vé 3. miesto. Tento zápas vôbec ne-
vyšiel podľa predstáv a z víťazstva sa 
radoval súper.

Okrem športového vyžitia si hráč-
ky pobyt v Prahe spestrili návštevou 

kúpaliska, kultúrnych pamiatok (Karlov 
most, Hradčany, Pražský orloj, Petřín) 
a zoologickej záhrady.

Výsledky:
Kategória 14. – 15. r.: Stropkov 

8. roč. – Nyíregyháza 0:2 (-15, -8), 
Stropkov 8. roč. - Sparta Sambor 0:2 
(-17,-6), Stropkov 8. roč. - Vladivostoc-
ká Praha 2:0 (8,23), Stropkov 8. roč. - 
UKS Mosir Jaslo 1:2 (22,- 23,-12).

Zostava: Agáta Čepová, Daniela 
Čurová, Michaela Gumanová, Petra 
Pundžáková, Michaela Špaková, Karin 
Timanová, Ivana Kušnierová, Alexan-
dra Holodová, Xénia Gnaľová, Veroni-
ka Marčišinová, Stanislava Andrejčá-
ková. Tréner : M. Haľko.

Kategória 16. – 17. r.:
Skupina B: 
Stropkov 9. roč - Vladivostocká 

Praha 2:1 (24, -28, 15), Stropkov 9. 
roč. – Nyíregyháza 0:2 (-7, -22). Na zá-
klade umiestnenia v skupine (3A – 2B): 
Stropkov 9. roč. – Ekogymnázium Pra-
ha 2:1 (23, -21, 12). Semifinále: Strop-
kov 9. roč. – Súkr. Gymnázium Prešov 
0:2 (-19, -13). O 3. miesto: Stropkov 9. 
roč. - UKS Mosir Jaslo 0:2 (-14, -8). 

Zostava: Petra Polačšíková, Ve-
ronika Prusáková, Andrea Simčaková, 
Ivana Simčaková, Eva Ternová, Diana 
Zajarošová, Viktória Manduľová, Micha-
ela Marčišinová, Alexandra Jačisková, 
Milada Palková. Tréner: P. Alexík.  -pa-

Stropkovské volejbalistky sa úspešne predstavili v Prahe
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I. trieda
Sitníky – Nižná Olšava 7:4 (4:2)
V kermešovskom zápase si domáci 

s chuťou zahrali a zastrieľali, čoho výsled-
kom je aj vysoký počet gólov. Víťazstvo 
domácich mohlo byť aj vyššie, ale strelci 
Sitníkov nepremenili viacero dobrých prí-
ležitostí.

Góly: Skysľak 2, Calko 2, Ľuberda, 
Petrisko, Feč – Lehocký 2, Kleban, Guzi

N. Kelča – Hrabovčík
(zápas odložený)

Tisinec – Lomné 5:2 (3:2)
Pekné nedeľné popoludnie prilákalo 

na futbalové ihrisko asi 50 ľudí, ktorí vi-
deli krásny kombinačný futbal. Krásnymi 
gólmi sa zaskvel hráč Peter Skysľak, ktorý 
aj napriek hendikepu o 10 hráčoch, hetri-
kom prispel k víťazstvu domácich. Najlep-
ším hráčom Lomného s dvomi strelenými 
gólmi bol Mušinský. K dobrému výkonu 

a priebehu zápasu prispeli aj rozhodcovia 
Suchanič a asistent Kosár.

ŽK: Hospodár
Góly: Skysľak 3, Marek Nic 1, Fran-

tišek Prusák 1 (z priameho kopu) – Mu-
šinský 2

Miňovce – Stročín 4:1 (2:0)
Hral sa slušný zápas bez kariet. Do-

máci využili prevahu na strelenie gólov 
a zaslúžene vyhrali.

Góly: Marián Medvedz 2, Jozef Bod-
nár 1, Lukáš Mojsej 1

Mestisko – Okrúhle 3:2 (1:1)
Domáci začali s náporom. Hostia 

sa spoliehali na rýchle protiútoky, ktoré 
narobili problémy domácej obrane. Do-
máci sa ujali vedenia Sadivom, ale hostia 
z rýchleho protiútoku vyrovnávali na 1:1. 
Druhý polčas mal obraz prvého a v úvode 
z ďalšieho brejku sa hostia ujali vedenia. 
Domáci v snahe strhnúť víťazstvo na svo-

ju stranu nevyužili množstvo gólových 
príležitostí, ale nakoniec sa im podari-
lo gólom Goriščáka a Slávika strhnúť 
víťazstvo na svoju stranu. Hralo sa 
bez kariet pri 100 fanúšikoch.

Rozhodca: Šugár
Delegát: Sadiv
ŽK: 0
Góly: Sadiv, Goriščák ň, Slavík 

– Hec, Paľa

II. trieda
Radoma - Ladomírová 1:1 (0:1)

Napriek tomu, že na stretnutie 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník

Tenisový klub BORG v Stropkove oznamuje všetkým priaznivcom te-
nisu, že v dňoch 29. - 31. 8. 2008 sa uskutoční XVI. ročník tenisového 
turnaja mužov pod názvom „STROPKOV OPEN 2008“. Tento turnaj bude 
prebiehať v tenisovom areáli pri kúpalisku, na ulici Matice slovenskej a jeho 
začiatok je v piatok 29. 8. o 9.00 hod. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na 

mieste turnaja pred začiatkom rozlosovania v piatok 29. 8. v čase do 8.45 hod.   TKB

STROPKOV OPEN 2008

Sekretariát OOFZ:
1. Oznamuje, že OOFZ vo Svidníku má 

novú webovú stránku www.futbaloofz.sk.
2. Upozorňuje kluby na povinnosť nahla-

sovať štatistický servis zo stretnutí redak-
cii týždenníka Spektrum na telefónne čísla 
0915 087 707 alebo 0904 063 565.

3. Oznamuje, že kluby, R a DZ si môžu 
Rozpis súťaží OOFZ pre súťažný ročník 
2008/2009 vyzdvihnúť na sekretariáte 
zväzu. 

ŠTK OOFZ:
1. Schválila priebeh a výsledky 1. kola I. 

triedy dospelých a II. triedy dospelých. 

Úradná správa č. 4 zo dňa 21. augusta 2008
2. Kontumuje:
I. trieda, dospelí, 1. kolo, Hrabovčík – N. 

Olšava 3:0 kont., neúčasť hostí.
3. Nariaďuje tieto zmeny termínov a ÚHČ:
N. Kelča - Hrabovčík, stretnutie sa odo-

hrá 26. 8. 2008 (utorok) o 16.30 hod., vzá-
jomná dohoda. 

DK OOFZ:
1. Trestá FO N. Olšava za neospravedl-

nené nenastúpenie na stretnutie 1. kola, 
I. triedy dospelých Hrabovčík – N. Olša-
va finančnou pokutou 1 500,-Sk, popl. 
250,-Sk.

2. Trestá hráča FO Rovné Stanislava Vi-

ravca, č. RP 731026 zastavením činnosti 
na 1 stretnutie nepodmienečne podľa 
P1/5a, popl. 250,-Sk. 

3. Nevyhovela žiadosti hráča FO Sitní-
ky Tibora Materňáka o odpustenie zvyšku 
trestu, popl. 50,-Sk. 

KR a DZ:
1. Obsadenie R a DZ:
I. trieda, dospelí - 3. kolo, 31. 8. 2008 

o 16.00 hod.: 
Gribov – Sitníky (Cupák, Senajová - Fi-

ľarský), Okrúhle – Lúčka (Staško, Sucha-
nič - Holub), Stročín – Mestisko (Krivka 
– Buzga), Lomné – Miňovce (Červeňák, 

Bučko - Novický), Hrabovčík – Tisinec 
(OOFZ, OOFZ – Palička), N. Olšava – N. 
Kelča (Noga - Piruch).

I. trieda, dospelí - 2. kolo, 24. 8. 2008 
o 16.00 hod.:

V. Orlík – Radoma (Halčík), Baňa – 
Kružlová (Hric), Chotča – Rovné (Šugár), 
Ladomirová – Staškovce (Buzga).

I. trieda, dorast – 3. kolo, 31. 8. 2008 
o 13.45 hod.:

Gribov – Sitníky (Senajová, Cupák - 
Fiľarský), Okrúhle – Kuková (Suchanič, 
Staško - Holub), Lomné – Breznica (Buč-
ko, Červeňák – Novický).  OOFZ Svidník

Kam za futbalom?
III. liga, dospelí - 6. kolo, 31. 8. 2008 

o 16.00 hod.:
Giraltovce - N. Hrušov (Maliňák, Ko-

zák, Mišková, Dub), V. Šariš – Svidník 
(Alexa, Čech-Špirek, Pavlovský, Koval-
čík), V. Tatry – Stropkov (Korinko, Svat, 
Dubinský, Leško).

IV. liga, SEVER, dospelí - 6. kolo, 
31. 8. 2008 o 16.00 hod.:

Kežmarok – Breznica (Hegedűš, Leš-

ková, Pekár, Repovský), Snina – Kračú-
novce (Zvolánek, Píro, Reňo, Špivák). 

V. liga S-V, dospelí - 4. kolo, 31. 8. 
2008 o 16.00 hod.:

Sačurov – Kalnište (Kmec, Firda, 
Basoš, Gajdoš), Kuková - M-laborce (Kri-
vjančin, Béreš, Dolhý, Hegedűš).

I. LS/M/D - 4. kolo, 30. 8. 2008, 
o 11.00 a 13.15 hod.:

Stropkov – Žilina (Leško, Goč, Žule-
vič, Firda, Jurášek)

II. LS/M/Ž, SEVER - 4. kolo, 30. 8. 
2008 o 10.00 a 11.45 hod.:

Sabinov - Stropkov B (Svat, M. 
Onofrej).

I. LS/M/ŽV - 5. kolo, 31. 8. 2008, 
o 10.00 a 12.00 hod.:

Sp. N. Ves – Stropkov (Gonos).

Tradičné jazdecké preteky Stropkovská zlatá podkova uzavreli uplynulý víkend už 
svoju 28. kapitolu. Keďže súťaže skončili po uzávierke tohto vydania, viac si o tomto 
podujatí prečítate v nasledujúcom čísle Spektra.        -r-

XXVIII. ročník stropkovskej zlatej podkovy

nepricestoval delegovaný rozhodca a tak-
tovku nad stretnutím musel prevziať jeden 
z domácich divákov odohrali obe mužstvá 
slušný zápas. V prvom polčase sa lepšie 
darilo hosťom, ktorí zaznamenali prvý gól. 
V druhej časti hry domáci na súpera pritla-
čili, podarilo sa im vyrovnať a zápas napo-
kon skončili zmierlivou remízou. 

Góly: Lipák - Sivák
Staškovce – Chotča 3:0 (1:0)
Góly: Oleg Choma 1, Milan 

Trebišovský 1, Kamil Andrejovský 1 
(z pokutového kopu)

Rovné – Baňa 1:0 (0:0)
Zápas na dobrej úrovni. Obe 

mužstva podali dobrý výkon.
Góly: Radovan Štefanišin

III. liga
Topoľany - Svidník

5:1 (2:0) 
Svidník nedokázal po-

tvrdiť v Topoľanoch výkony 
z prvých troch kôl a svojmu 

súperovi podľahol hladko 1:5, pričom her-
ný prejav tímu nebol adekvátny jeho kvali-
tám. Prvou rozhodujúcou fázou v stretnu-
tí bola 32. a 33. min., kedy Svidníčania 
inkasovali dva góly. Po zmene strán sa 
síce Vyravcovi podarilo znížiť na 3:1 a Ho-
rochonič mohol pridať aj druhý presný 
zásah, no Komenda Topoľany podržal. 
Domáci využívali otvorený priestor na sú-
perovej polovici na rýchle kontry a víťaz-
stvo už z rúk nepustili. „Výsledok je pre 
nás krutý, ale na druhej strane musím 
priznať, že najmä v druhom polčase 
sme hrali veľmi nedisciplinovane. Do-

máci využili všetky svoje príležitosti, 
čím nám nedali príležitosť hrať o lepší 
výsledok. Dúfam, že chlapci sa z tohto 
stretnutia poučia a už v najbližšom zá-
pase podajú o niekoľko stupňov lepší 
výkon,“ konštatoval po stretnutí tréner FK 
Drustav Svidník Pavel Piršč. 

Góly: 33., 71. Kandala, 32. Smoľák, 
50. Kútni, 74. Čomoš - 66. Vyravec. 

Rozhodca: Firda. Divákov: 200. 
Topoľany: Komenda - Smoľak, Kop-

ka, Firda, Kútni - Horňák (64. Čomoš), 
Geroč (71. Rebej), Petro, Surmin - Mariov, 
Kandala. 

Svidník: Hvozda - Soušek (77. Pa-
lenčár), Vyravec, Kočiš, Hudák - Harakaľ, 
Adamišin, Jusko, Vasiliak (46. Kaleja) - 
Horochonič, Belak (77. Kurilec).

-im-
Svidník – Šaca-Brekov 3:0 (2:0)
Svidníku vyšiel úvod stretnutia a už 

v 11. min. otvoril skóre po rohovom kope 
Vyravec. V ďalšom priebehu pokračovali 
domáci v aktívnom výkone, ale hostia 
rozumne bránili s cieľom vyrážať do rých-
lych protiútokov. Stav sa opäť menil v 40. 
min., kedy sa strelou k žrdi presadil Va-
siliak. Po zmene strán domáci vo svojich 
útočných snahách nepoľavili, ale príleži-
tosti Adamišina, Soušeka, Horochoniča, 
či Kaleju ostali nevyužité. Svidníčania sa 
tretieho presného zásahu predsa len doč-
kali v 77. min. zásluhou hlavičky strieda-

júceho Kaleju. Hosti pôsobili sympatickým 
dojmom, ale Hvozdu vážnejšie neohrozili.
Góly: 11. Vyravec, 40. Vasiliak, 77. Ka-
leja.
ŽK: Jusko, Adamišin, Horochonič.
Pred 300 divákmi rozhodovala Kostúrová.

Zostava Svidník: Hvozda – Soušek 
(82. Hudák), Vyravec, Kočiš, Matvej, Ha-
rakaľ, Adamišin, Jusko, Vasiliak, Horocho-
nič (77. Kurilec), Bellák (60. Kaleja).

Zostava Šaca-Brekov: Cigánek – 
Uhliarik, Petrík, Eštočin, Gáll, Varga, Ko-
váč, Frajkor, Domanič, Šproch, Németh 
(59. Leško).       -im-

I. trieda - dospelí
1. Miňovce 2 2 0 0 8:1 6
2. Sitníky 2 2 0 0 8:4 6
3. Tisinec 2 1 1 0 5:2 4
4. Lomné 2 1 0 1 10:5 3
5. Gribov 1 1 0 0 4:0 3
6. Hrabovčík 1 1 0 0 3:0 3
7. Mestisko 2 1 0 1 3:6 3
8. Stročín 2 0 1 1 1:4 1
9. Lúčka 1 0 0 1 0:1 0
10. Okrúhle 2 0 0 2 2:7 0
11. N. Olšava 2 0 0 2 4:10 0
12. N. Kelča 1 0 0 1 0:8 0

II. trieda - dospelí
1. Rovné 2 2 0 0 4:2 6
2. Radoma 2 1 1 0 4:3 4
3. V. Orlík 2 1 0 1 9:6 3
4. Baňa 2 1 0 1 3:1 3
5. Staškovce 2 1 0 1 3:3 3
6. Chotča 2 1 0 1 4:5 3
7. Ladomírová 2 0 1 1 3:5 1
8. Kružľová 2 0 0 2 6:10 0

Kružľová – Vyšný Orlík 4:7 (0:4)
V slušnom stretnutí padlo dosť veľa gó-

lov, čo sa páčilo divákom. Hostia vyhrali za-
slúžene, rozhodca rozhodoval s prehľadom.

ŽK: 0
Góly: Marek Slivovič, Lukáš Šramko, 

Adrián Gužo, Igor Vasilenko, Kaliňák 2, 
Milan Kosť 2, Jaro Šraga, Radoslav Kraj-
ňák, Jozef Bilas
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V. Šariš - Stropkov 2:1 (1:0)

Stropkov - Sabinov 0:0

1. Moldava 5 4 0 1 15:2 12
2. Bardejov 5 4 0 1 7:3 12
3. Krásna 5 4 0 1 7:4 12
4. Sp. Podhradie 5 3 1 1 12:6 10
5. Vysoké Tatry 5 3 1 1 6:4 10
6. Barca 5 3 0 2 7:5 9
7. Svidník 5 3 0 2 8:8 9
8. Lokomotíva 5 2 1 2 8:6 7
9. Topoľany 5 2 0 3 9:10 6
10. Giraltovce 5 2 0 3 7:10 6
11. Nižný Hrušov 5 1 2 2 5:7 5
12. Sobrance 5 1 2 2 5:7 5
13. Stropkov 5 1 1 3 7:8 4
14. Sabinov 5 1 1 3 3:8 4
15. Veľký Šariš 5 1 1 3 5:11 4
16. Šaca-Brekov 5 0 0 5 2:14 0

III. liga

V lepšej psychic-
kej situácii mali byť po 
nedeli hráči Stropko-
va, ktorí si doma so 
Šacou-Brekov poradi-
li hladko 4:1, zatiaľ čo 
V. Šariš pustil tri body 
z rúk v závere stret-
nutia v Krásnej. Hos-

tia však tento fakt nepotvrdili, pretože 
ich akcie končili už v predfinálnej fáze 
a dve strely Gonosa vedľa brány v prie-
behu prvého polčasu cestou k úspe-
chu neboli. Domáci sa snažili presadiť 
v krídelnom priestore. K prvej šanci sa 
V. Šariš prepracoval po nedorozume-
ní v rozohrávke súpera v 13. min., ale 
Vateha súboj s Hritzom zvládol. V 20. 
min. hlavičkoval po rohovom kope Lac-
ko, Vateha loptu stiahol do náručia, no 
aj napriek tomu ešte Hritz súboj do-
hrával. Skóre sa prvýkrát menilo v 37. 
min.. Kubánka sa dostal pred brankára 

Stropkov chcel 
dať v prvom pol-
čase zabudnúť na 
nevydarené pred-
stavenie vo V. Šariši 
a najmä v jeho zá-
vere mohli hráči ko-
runovať svoju snahu 

aj dôležitým gólom. V 32. min. vyšiel 

Stropkova a šikovným lobom zabez-
pečil pre svoj tím vedenie. Po zme-
ne strán sa obraz hry príliš nezmenil. 
Najskôr Vateha zasiahol pred Jendru-
šom, aby sa v 59. min. mohlo začínať 
odznova. M. Potoma vybojoval loptu 
pred pokutovým územím V. Šariša, R. 
Potoma ju posunul Paňkovi, ktorý ne-
bol na trávniku ani minútu, no blafák na 
Lukáča zvládol elegantne. Domáci ud-
reli druhýkrát v 69. min., kedy Kubán-
kov hlavičkový oblúčik skončil s dávkou 
šťastia v sieti Stropkova. Posledná situ-
ácia, ktorá dvihla divákov zo sedadiel, 
prišla v 83. min.. Vateha sa načahoval 
po centri, Hritz ho zasiahol kopačkou 
do ramena a keďže Stropkovčania už 
vyčerpali všetky striedania, do brány sa 
musel postaviť obranca Fiľarský. „Pod-
ľa mňa sme utrpeli víťazstvo, lebo 
aj my sme hrali veľmi zle. Stropkov 
však bol v útoku sterilní a nám sa 
podarilo dať druhý náhodný gól, kto-

domácim signál pri rohovom kope 
– R. Potoma nabil s Paňkom pre 
Gonosa, ale Eliáš bol pozorný. Rov-
nako prekvapiť sa nedal v 36. min. 
ani Biroš pri strele Turáka. O minútu 
vnikol do pokutového územia Ve-
reščák, no brankár Sabinova jeho 
prihrávku stiahol do náručia. Naj-
bližšie k presnému zásahu mal v 44. 

rý nakoniec rozhodol. U mojich 
hráčov sa dá hodnotiť len sna-
ha, pretože o futbalovom umení 
môžem hovoriť iba ťažko. Čaká 
nás veľa práce, aby sme v do-
mácich zápasoch vyzerali her-
ne lepšie. Dnes to bolo z našej 
strany hrozné,“ vystihol úroveň 
stretnutia hrajúci tréner FC Pivovar 
Veľký Šariš a bývalý hráč Stropko-
va Martin Vasiľ. 

Góly: 37. a 69. Kubánka – 59. 
Paňko

Zostava V. Šariša: Lukáč 
– Mathé, Lacko, Beliš, Jendruš (78. 
Macko), Kubánka, Eliáš, Marchevský, 
Bandžuch, Vasiľ, Hritz.

Zostava Stropkova: Vateha – R. 
Vatraľ, Ličko, Fiľarský, M. Potoma (73. 
Morjak), Vereščák, Bokšanský, Gonos, 
Vachaľ (58. Medvec), R. Potoma, Feč-
ko (58. Paňko).

-im-

min. R. Potoma, ktorý však priamy 
kop Gonosa nedokázal usmerniť 
do siete. V nadstavenom čase ešte 
poslal Gonos ďalší svoj priamy kop 
do brvna. Po zmene strán prebrali 
iniciatívu na svoje kopačky hostia, 
no Biroš musel zasahovať vážnej-
šie iba v 51. min., kedy spoľahlivo 
vyriešil situáciu pred dobiehajúcim 

Ostatné výsledky:
Sabinov - Krásna 0:1, Vysoké Tat-

ry - Bardejov 0:2, Giraltovce - Barca 2:1, 
Moldava - Sobrance 2:0, Nižný Hrušov - 
Lokomotíva 0:0, Topoľany - Svidník 5:1, 
Šaca-Brekov - Spišské Podhradie 1:3

Ostatné výsledky:
Svidník - Šaca-Brekov 3:0, Lokomo-

tíva - Topoľany 5:1, Sobrance - Giraltovce 
4:1, Spišské Podhradie - Veľký Šariš 4:0, 
Barca - Nižný Hrušov 2:0, Bardejov - Mol-
dava 0:3, Krásna - Vysoké Tatry 0:2

Starší dorastenci MŠK 
Tesla Stropkov dali v Ban-
skej Bystrici zabudnúť na 
domáci debakel s Ružom-

berkom a za ich odhodlaný a dis-
ciplinovaný výkon im bola odmenou 
bezgólová remíza. „Po stretnutí 
s Ružomberkom sme do Banskej 
Bystrice cestovali s malou dušič-
kou, ale v konečnom dôsledku 
nám domáca prehra 0:7 v tomto 
meraní síl pomohla. V úvode pr-
vého polčasu sme síce pôsobili 
ustráchane, ale s nasadaním a bo-
jovnosťou hráčov počas celého 
zápasu môžem byť spokojný. Do-
máci si vypracovali niekoľko gó-
lových príležitostí, no aj v našom 
podaní volala po góle najmä prí-
ležitosť M. Ľuberdu alebo priamy 
kop D. Teraza. Ban. Bystrica bola 
v poli aktívnejšia, mala hru pod 
kontrolou, ale za nesmierne na-

sadenie si chlapci bod zaslúžili,“ 
zdôraznil tréner staršieho dorastu 
MŠK Tesla Stropkov Jozef Lehocký.

Hoci mladší dorastenci MŠK 
Tesla Stropkov prehrali v Banskej 
Bystrici hladko 0:4, konečný výsle-
dok nezodpovedá dianiu na trávniku. 
Pokiaľ by boli mladí Stropkovčania 
v koncovke efektívnejší a zvládli by 
záver prvého, resp. úvod druhého 
polčasu, nemuseli sa domov vracať 
s prázdnymi rukami. „Hlavne v pr-
vom polčase sme sa domácim fut-
balovo vyrovnali a mali sme aj tri 
stopercentné príležitosti, ale opäť 
sme v koncovke zlyhali. O osude 
stretnutia rozhodli prvé dva inka-
sované góly po našich chybách, 
ale myslím si, že za futbalový pre-
jav sa chlapci hanbiť nemusia, 
lebo aj napriek vysokej prehre za-
nechali veľmi dobrý dojem,“ hod-
notil tréner mladšieho dorastu MŠK 

Tesla Stropkov František Očipa. 
Starší dorast:

Ban. Bystrica – Stropkov 0:0
Zostava Stropkova: Jamroško-

vič – Kovalčík, Petráš Teraz, Kaňuk, 
Haraščák, Jakubčo, Kapišovský (69. 
Marušák), Dolutovský (50. Jenčo), 

Starší dorastenci neprehrali ani v Banskej Bystrici
Špilár, Ľuberda (56. Bujdoš).

Mladší dorast:
Ban. Bystrica – Stropkov 4:0 (1:0)

Zostava Stropkova: Hažer – Bo-
chin (55. Burcák), Poľak, Medvec (50. 
Andrijko), Kačmár, Varga, Demčo (70. 
Teraz), Bilas, Kovalčík, Kočiš, Dovičák.

Štofanikom. V ďalšom priebehu už 
brankári žiadnemu bezprostredné-
mu nebezpečenstvu čeliť nemuseli 
a preto sa obaja súperi rozišli bez-
gólovou remízou.

Zostava Stropkova: Biroš – M. 
Potoma, Fiľarský, Ličko, R. Vatraľ, 
Vereščák, Gonos, Paňko, Bokšan-
ský (75. Medvec), R. Potoma (69. 
Morjak), Fečko.      -im-

Prvé víťazstvo v sezóne proti FK 
Šaca-Brekov v 3. kole neprinieslo do 
kabíny MŠK Tesla Stropkov potrebný 
pokoj. Mužstvo nepotvrdilo futbalový 
potenciál v stredu vo V. Šariši a preto 
sa čakalo akú odpoveď dá proti MFK 
Slovan Sabinov. Domáci vstúpili do 
stretnutia s odhodlaním, ktoré najmä 
v závere prvého polčasu dokázali 
premeniť do príležitostí R. Potomu, 
I. Vereščáka, či priameho kopu R. 
Gonosa do brvna, avšak gólová bod-
ka chýbala. Po zmene strán sa ob-
raz hry zmenil v prospech hostí, ale 

ani Sabinovčania nenašli vo svojich 
radoch úspešného strelca. „Samo-
zrejme, dnes sme chceli bodovať 
naplno a psychicky sa odraziť 
z nášho útlmu. V prvom polčase 
sme hrali podľa našich predstáv, 
no mužstvo, ktoré nedokáže pre-
mieňať šance, si nemôže veriť, 
čo sa odzrkadlilo po zmene strán, 
kedy sme hosťom prenechali akti-
vitu. Súper prebral iniciatívu, do-
stal nás pod tlak, naopak my sme 
sa nedokázali dostať do prvopol-
časového tempa. Musíme dvih-

núť hlavy a zlomiť to v niektorom 
zápase. Jednoducho, pomôcť si 
musíme sami,“ hodnotil tréner MŠK 
Tesla Stropkov Alojz Špak.

Sabinov vyťažil proti trápiacemu 
sa Stropkovu bod. Hostia po prebratí 
iniciatívy po zmene strán mohli vydo-
lovať zo situácie na trávniku aj viac, 
ale vo finálnej fáze im chýbal potreb-
ný pokoj, vďaka ktorému by dokázali 
pripraviť pre strelcov pevnejšiu pôdu 
pod nohami. „Na hre domácich 
bolo vidieť, že potrebujú bodovať 
naplno a z tohto pohľadu to bol 

pre nás veľmi ťažký zápas. Súhla-
sím s tým, že Stropkov sa snažil 
v úvode vytvoriť si tlak, no jeho 
hráči sa presadzovali iba pri štan-
dardných situáciách, lebo z hry sa 
im to nedarilo. My sme sa snažili 
podnikať rýchle protiútoky, ale 
ani nám to veľmi nešlo. Po zmene 
strán sme možno mali viac z hry, 
ale v útoku sme si nedokázali vy-
tvoriť čisté strelecké príležitosti. 
Myslím si, že remíza je zaslúžená,“ 
dodal tréner MFK Slovan Sabinov 
Ján Karaffa.      -im-

A. Špak: Ak neprídu góly, nebude ani psychika

IV. liga
Breznica – Ľubotice

2:5 (1:0)
Domáci začali opatr-

ne, ale aj napriek tomu sa 
dostali do dvoch príležitostí. Skóre 
otvoril v 19. min. Tabiš, keď premenil 
pokutový kop nariadený po faule na 
J. Vrábeľa. O päť minút mohol zvýšiť 
Medvec, no hlavou minul. Po zme-
ne strán potrebovali hostia na dva 
góly iba dve minúty, pretože v prie-
behu 55. a 57. min. skórovali hneď 
dvakrát po dvoch rýchlych kontrách. 
Po prestriedaní si Breznica vytvorila 

niekoľko možností, pričom do siete 
sa pýtali najmä tutovky Kochana, ale 
vyrovnať sa podarilo opäť až Tabišo-
vi, ktorý premenil pokutový odpíska-
ný po hre rukou súperovho obrancu. 
Breznica sa v závere snažila strhnúť 
víťazstvo na svoju stranu, čo bolo 
vodou na mlyn pre hostí. Ľubotice 
v závere pridali tri presné zásahy 
a pripísali si na konto víťazstvo 2:5.

Zostava Breznice: Potoma – Po-
livka, E. Vrábeľ, J. Melník, Veselý, Ta-
biš, Bičej (Antol), Kochan, Beľak (Goč), 
Medvec, J. Vrábeľ (M. Vrábeľ).      -sb-
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Týždeň GALENOS UNIVERSA KAPPA FONTÁNA  PROXIMA MESTSKÁ
 Hlavná 1544/65 Hlavná 1649 Akad. Pavlova  oproti  pri štvorobvode v nemocnici
 obchodný dom    pri pošte pri nemocnici far.kostolu  
  35. 2008 ————— ————— 25.8. - 31.8. ————— ————— —————
  36. 2008 ————— ————— —————   1.9. - 7.9. ————— —————
  37. 2008  8.9. - 14.9. ————— ————— ————— ————— —————
  38. 2008 ————— ————— ————— ————— 15.9. - 21.9. —————
  39. 2008 ————— ————— ————— ————— —————  22.9. - 28.9.
  40. 2008 —————  29.9. -5.10. ————— ————— ————— —————
  41. 2008 6.10.- 12.10. ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

* * * Vaše ohlasy * * * Vaše ohlasy * * *

Dňa 30. 8. 2008 sa uskutoční 10. ročník 
cyklistických pretekov na horských bicykloch 
o putovný pohár TESLA STROPKOV, a.s. na 
trase Stropkov - Baňa so začiatkom o 10.00 hod. Záujemco-
via sa môžu prihlásiť do 27. 8. 2008 u Ing. Hocko Pavol, tel. 
0918 706 027, 742 2494, e-mail: hocko@tesla.sk.

Podmienky: horský bicykel, cyklistická prilba a vek 18 rokov.
Štartovné: 50,- Sk

Cyklistické preteky

Slovenský Červený kríž vyhlasuje verejnú finančnú zbierku na 
pomoc obyvateľom Prešovského a Košického kraja, ktorí boli v po-
sledných dňoch postihnutí povodňami. Situácia je v oblasti naďalej 
vážna. Slovenský Červený kríž preto vyzýva všetkých, ktorí môžu 
a chcú pomôcť, aby posielali finančné príspevky na FOND SČK ĽU-
DIA ĽUĎOM, číslo účtu 665555/0200, variabilný symbol 1000, 
alebo zaslaním SMS správy na číslo 821 v sieti mobilného ope-
rátora T- Mobile Slovensko. Cena jednej SMS správy je 30,- Sk. 
Takto získané finančné prostriedky v plnej výške odvedie operátor 
na účet verejnej zbierky. Zbierka potrvá do 31. augusta 2008. Celá 
vyzbieraná suma bude použitá na zmiernenie následkov povodní 
v postihnutých okresoch.

Ďakujeme, že nám pomáhate pomáhať!
V mene všetkých, ku ktorým sa táto pomoc dostane ďakuje

Ing. Karol Kalinák, riaditeľ ÚzS SČK Svidník

Verejná finančná zbierka

ZUŠ F. Veselého v Stropkove oznamuje, že otvorenie školského 
roka 2008/2009 a samotné vyučovanie začína 2. 9. 2008 o 13.00 
hod. Slávnostná akadémia pre novoprijatých žiakov pri príležitosti 
otvorenia nového školského roka 2008/2009 sa uskutoční 2. 9. 2008 
v čase o 16.00 hod. v koncertnej sále ZUŠ F. Veselého.

Mgr. Miloslav CIMBALA, riaditeľ ZUŠ F. Veselého

Otvorenie školského roka v ZUŠ

Chcem reagovať na minu-
lotýždňovú anketu „PREČO SA 
ĽUDIA ROZVÁDZAJÚ“. Bolo tam 
päť názorov občanov Stropkova, 
ale ani v jednom z nich sa nena-
šlo to kúzelné slovíčko, ktoré sa 
v kostoloch spomína každé tri 
minúty - LÁSKA. Vážení spoluob-
čania, Vy si skutočne myslíte, že 
dôvodom rozpadov rodín je nedo-
statok tolerancie, ohľaduplnosti 
alebo to, že jeden z partnerov od-
chádza ďaleko za prácou? Nao-
zaj si myslíte, že Boh poslal svoj-
ho jediného syna na takú potupnú 
smrť práve kvôli týmto vlastnos-
tiam? Neobetoval svojho syna 
práve kvôli tomuto čarovnému 
slovíčku LÁSKA? Ako sa môžu 
dvaja ľudia tolerovať, rešpekto-
vať a dávať si vzájomnú úctu, ak 
medzi nimi niet tohto nádherného 
citu, ktorý si nevyžaduje žiadne 
výhrady? Nemôžu predsa spo-
lu žiť dvaja ľudia, medzi ktorými 
je len pripútanosť a akási citová 
náklonnosť. O tom HYMNUS NA 
LÁSKU (Prvý list apoštola Pavla 
Korinťanom, 13. kapitola) predsa 
nehovorí. Prečítajte si to pozorne 
a rozjímajte nad krásnymi slova-
mi sv. Pavla. Ešte krátke pozasta-
venie pri Vás, skôr narodených. 
Ruku na srdce, z vysokej rozvo-
dovosti viníte mladých ľudí. Že 
pristupujú k životu ľahkovážne. 
Ale aj Vy, keď ste sa pred mnohý-
mi rokmi sobášili, tiež ste si mys-
leli (a možno aj verili tomu), že to 

bolo z lásky. Po rokoch ste si však 
uvedomili, že to možno ani láska 
nebola, skôr akási zamilovanosť, 
ktorá po rokoch opadla. A neraz 
ste chceli urobiť ten závažný krok 
a odísť od partnera, ale strach 
a hanba okolia Vám to nedovo-
lili. Koho ste však tým oklamali? 
Možno svoje okolie, ľudí, ktorí žijú 
vo Vašej blízkosti, ale nie Boha 
a seba. Na obranu zachovania 
manželstva zvyknete využívať 
deti ako štít, ktorý má zadržať 
manželov v ich snahe o prípadný 
rozvod. Naozaj si myslíte, že pre 
deti je lepšie pozerať sa na kaž-
dodenné hádky, hnev a uraze-
nosť svojich rodičov, medzi kto-
rými niet lásky? Je to naozaj tá 
správna cesta výchovy láskou? 
Veď LÁSKA predsa nevie, čo 
znamená vo vzťahu hnev, závisť, 
zlosť, žiarlivosť, nenávisť... Ako si 
potom majú budovať svoj vlastný 
vzťah v budúcnosti? Vraví sa, že 
deti vidia vzor výchovy vo svojich 
rodičoch. Skutočne je táto cesta 
tá pravá a správna? Asi nie, keď je 
taká vysoká rozvodovosť. Možno 
si povedali, že takto žiť nechcú, 
ako žili ich rodičia. Skúsme všetci 
na tomto svete rozdávať viac LÁ-
SKY. Takej skutočnej, nie zištnej. 
Takej, ktorá nečaká žiadnu odme-
nu. Jednoducho dávať a nič za to 
nežiadať. Ani Boh nežiadal od 
nás odmenu za to, že nás stvoril. 
Stvoril nás pre LÁSKU a nie pre 
utrpenie.                               I.V.

riaditeľovi Obvodného oddelenia 
Policajného zboru SR v Stropkove

Vážený pán riaditeľ, obraciam 
sa na Vás s prosbou o pomoc. 

Ako kresťan – katolík mám 
túžbu, aby život mojich detí sme-
roval k Bohu. Podľa môjho názoru, 
najviac darov od Boha z mojich 
ôsmich detí dostal najstarší syn 
Matej.

Pri rozhovore s určitými ľuďmi 
o Matejovi bolo z ich strany skon-
štatované, že Matej fajčí mari-
huanu. Keď som sa Mateja na to 
priamo opýtal, odpovedal, že nie. 
Opýtal som sa ho, či pije alkohol, 
Matej potvrdil áno. Párkrát v noč-

Prosba - otvorený list
ných hodinách som v telefonickom 
rozhovore s Matejom mal pocit, že 
jeho myslenie je pod určitým nega-
tívnym vplyvom.

Prosím Vás, ak to je v kom-
petencii PZ SR, zistite, či Matej 
Berežný má problémy s užívaním 
marihuany.

S dobrým úmyslom posielam 
túto prosbu formou otvoreného 
listu prostredníctvom týždenníka 
občanov obvodu Stropkov a okolia 
– Spektrum.

V Stropkove, dňa 22. augusta 
2008

Jaroslav Berežný,
Mlynská 706/18, Stropkov

Riaditeľstvo ZŠ Mlynská 697/7, Stropkov oznamuje žiakom 
a rodičom, že slávnostné otvorenie školského roku 2008/2009 sa 
uskutoční v utorok 2. 9. 2008 o 9.00 hod.

Otvorenie školského roka v ZŠ Mlynská

CZŠ sv. Petra a Pavla v Stropko-
ve oznamuje, že šk. rok 2008/2009 
sa začne 2. septembra 2008 (uto-
rok) o 8.00 hod. slávnostnou svätou 
omšou v rímskokatolíckom farskom 
kostole.
Mgr. Mária Karašinská, riad. školy

Otvorenie 
školského roka 

v CZŠ


